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 پیش گفتار

اثر پیش رو گام کوچکی در راه دشوار پیش روی مربیان و داوران رشته زیبا ولی بسیار پیچیده ژیمناستیک هنری است. ورزشی کهه بها   
از پنجاه مدال در المپیک هنوز در جایگاه مناسبی از نظر وزارت ورزش و جوانان قرار ندارد و در دنیا نیز آنگونه که باید مورد  وجود بیش

توجه نیست.سن شروع پایین ، نیازمندی به دانش بسیار بالا , نیاز به تجهیزات و ابزار کارآمد و مناسب، نیهاز بهه سهالن ههای بهزر  و      
سر و پخش زنده و بسیاری از عوامل دیگر باعث شده که این ورزش کار دشواری در رشد و جهان شمولی در پیش خاص ، کمبود اسپان

داشته باشد ولی با این حال بدلیل تاثیرات مثبت آن بروی ورزشکاران و ورزش های دیگر خوشبختانه شاهد رویکرد کشورهای جدیدی 
 ست.هستیم که جای بسی خوشحالی و مسرت ا رشتهبه این 

تک وسیله نمودن شاخه هنری روزنه امیدی برای کشورهایی شد که توانستند هوشمندانه استعدایابی کرده و آنها را به سرمنزل مقصود 
 د.ر  و کسب عناوین جهانی است برسانکه همانا کامیابی در میادین بز

با استفاده از حضور اساتید بین المللی در کشور و آموزش  خوشبختانه کشور ما نیز از این قافله عقب نمانده و توانسته از سالهای گذشته
مربیان علاقمند به کار قهرمانی شاگردانی را تربیت کرده که توانستند در آوردگاه های جهانی مدالهای خوش رنگی را از جمله قهرمانی 

 کسب کنند. جهان ، آسیا و در صدر آنها مدال بازهای المپیک جوانان

رنامه ریزی مدون برای همه شاخه ها و نیز همه مربیان ، داوران و ورزشکاران علاقمند و نیز هیئت های اسهتانی و  اکنون باید با یک ب
شهرستانی با دخیل نمودن همگی آنها و بدور از جناح و غرض ورزی نگاهی نو و ویژه به این رشته زیبای بی انتهها داشهته باشهیم تها     

جلب نموده و از امکانات و بودجه مناسب همانند رشته های فوتبال و ... کمیته ملی المپیک را ویژه وزارت محترم ورزش و  نظربتوانیم 
 برخوردار شویم.

دوست استاد ،از همسر قهرمان و همیشه یاورم سرکار خانم آزاده سجاد که زحمت بروزرسانی نسخه جدید را کشیدند و نیز از آموزگار ، 
بسهیار   ه روشنگر راه دشهوار پیشهروی مهن اسهت    ح محمدی که رهنمودهای ارزشمندشان هموارو برادر گرانقدرم جناب آقای دکتر فلا

نور و سرکار خانم نقدی که همیشه با صبوری و علاقه پاسهخگوی  شاهرخ از اساتید بزر  ژیمناستیک کشورم جناب آقای  سپاسگزارم.
و ارایه پیشنهادها و انتقادات سازنده خود مهی تواننهد از قهر     علاقمندان برای ارتباط با ما  پرسشهای بنده هستند کمال تشکر را دارم.

آرزویهم  اقهدام نماینهد.     www.gympars.ir -Ohaghshenas@yahoo.com  - @babol_gymمختله  هماننهد    
 آریایی است. دیارو شادی برای تمامی مردم این کهن  تندرستی، بهروزی 

 

 

 

امید حق شناس                                                                                   
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 هدف  -  1بخش 

 هدف اولیه کد امتیازات:

 ربردی جهت ارزیابی برنامه های ژیمناستها در سطوح ملی و بین المللیارائه یک ابزار کا . 1

 استاندارد کردن داوری در چهار مرحله مسابقات . 2

 تعیین صلاحیت 
 فینال تیمی 
 قهرمان قهرمانان 
 فینال تک وسیله 

 مشخص کردن بهترین ژیمناست در هر مسابقه . 3

 رکیب حرکات مسابقهراهنمایی کردن مربیان و ژیمناستها در چگونگی ت . 4

 ارائه اقلاعاتی در زمینه تکنیک حرکات و قوانین لازم برای ژیمناستها، مربیان و داوران  . 5

 مقررات ژیمناستها - 2ش بخ

 

 حقوق ژیمناستها 2. 1
   عمومی 2. 1. 1

  ژیمناست از حقو  زیر برخوردار است

 در کد امتیازات  برخورداری از یک داوری کامل و درست بر قبق شروط قید شده .1

خرک های جدید و یا حرکات جدیدی که در زمان دریافت مکتوب ارزشها و درجه بندی مشکلی حرکات برای شناسایی پرش  .2
 مناسب قبل از شروع مسابقه ارائه شده اند.

یا اقلاع به و به صورت نمایش عمومی و اجرای برنامه به صورت الکترونیکی یا دستی  اقلاع از امتیازش بلافاصله بعد از .3
 صورتیکه قوانین مسابقه اعلام کرده است.

 )بدون خطا( با اجازه ژوری مافو تکرار کل برنامه .4

 نترل و مسئولیت او قطع شده باشد.در صورتیکه برنامه به دلایلی خارج از ک 

 شده را قبل از ترکژیمناست باید فورا ک  بند پاره . اگر ک  بند ژیمناست پاره شده و منجر به افت یا قطع برنامه شود 
 نشان دهد.  D1پودیوم و برای گرفتن مجوز تکرار برنامه به داور 

ژوری  با صلاحدیدچرخش است  ژیمناست میتواند در پایان چرخش کل برنامه را  مجددا تکرار کند.یا اگر او آخرین ژیمناست درتوجه  
 مافو  اجازه تکرار کل برنامه را دارد.

 .قات به دلایل شخصیترک کوتاه مدت سالن مساب .5

 مسابقه در غیبت ژیمناست متوق  نخواهد شد. نکته:

 .از قریق سرپرست اقلاع از نتایج کلی مسابقات (6
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 وسایل 2. 1. 2

  ژیمناست تضمین شده استحقو  برای  این

ابق با قوانین و بقات که مطابرخورداری از وسایل و تشکهای یکسان در سالن تمرینات، سالن گرم کردن و در پودیم مس ال (
 باشد. FIGاستانداردهای رسمی مسابقات 

 (موازنه و پاراللقرار دادن پیش تخته بر روی تشک تکمیلی فرود در ) ب(

 یم در پارالل و نیز برای علامت گذاری های کوچک روی موازنهزیناستفاده از پودر م ج(

 در پاراللداشتن یک مربی  د(

 )بدون جریمه(بعد از سقوط موازنه درثانیه  10پارالل و در ثانیه  30در منیزیم تا استراحت یا استفاده مجدد از پو ذ(

 مشورت گرفتن از مربی در زمان افت بین برنامه و نیز بین اجرای دو پرش ر(

را  ن تشکدر هنگام تمریدر صورتیکه پاهایش بر اساس آخرین نرمهای وسایل دادن درخواست مبنی بر بالا بردن هر دو میله پارالل  ز(
 .لمس کند

 گرم کردن

 و فینال وسایلفینال تیمی ،  ، فینال قهرمان قهرماناندر تعیین صلاحیت 

هر ژیمناستی )ژیمناست ذخیره و ژیمناست آسیب دیده را نیز شامل می شود( حق دارد از زمان گرم کردن بلافاصله قبل از مسابقه بر 
 اکم بر مسابقه استفاده کند.روی پودیم همه وسایل مطابق با قوانین تکنیکی ح

 تیم و یا گروه های انفرادی( پرش خرک( 

 بار تلاش 2فقط   -و فینال تیمی  ، فینال قهرمان قهرمانانتعیین صلاحیت 

 بار تلاش 3حداکثر  -شرکت در فینال تک وسیله و فینال تک وسیله در خرک تعیین صلاحیت برای 

 ر ژیمناستبرای ه ثانیه 30 موازنه و حرکات زمینی 

 که شامل آماده کردن میله ها نیز می باشد.برای هر ژیمناست ثانیه  50 پارالل 

 نکته:

اعضای تیم است. تیم باید به سپری شدن زمان کل زمان گرم کردن متعلق به بجز پرش خرک در تعیین صلاحیت و فینال تیمی  -
 ه باشد.که آخرین ژیمناست فرصت گرم کردن داشت توجه داشته باشد قوری

 انفرادی تعلق می گیرد. ترتیب گرم کردن باید به همان ترتیب مسابقه باشد. به صورت در گروههای ترکیبی، زمان گرم کردن -

گروه دوم گرم می کنند و  سپس گرم کردن به دو گروه تقسیم می شود. گروه اول گرم می کنند و مسابقه می دهند فینال وسایلدر  -
 مسابقه می دهند.

 می تواند حرکت یا  ن زمان گرم کردن به وسیله یک زنگ مشخص می شود. اگر در این زمان ژیمناست هنوز روی وسیله باشد،پایا
نفر روی  2س از زمان گرم کردن یا در قول وقفه بین مسابقه وسیله می تواند آماده شود )حداکثر پ ترکیب خود را به اتمام برساند.
 پارالل( اما نباید استفاده شود.

  داور یک علامت مشخص از قرفD1  در مسابقات رسمی(FIG )ثانیه قبل از شروع برنامه روشن خواهد شد. 30، یک چراغ سبز 

 مسئولیتهای ژیمناست  2. 2

 دانستن کد امتیازات و رفتار کردن مطابق با قوانین ال (

 ه(قوانین خاص حاکم بر آن مسابقدر یک زمان مطابق با )درخواست کتبی توسط مربی  ارائه دادنارسال و یا  ب(

 مشکلی یک حرکت جدید ارزیابیبه منظور  ژوری مافو به رئیس 

در یک زمان مطابق با قوانین خاص برای بالا بردن میله های پارالل بانوان )ارائه دادن درخواست کتبی توسط مربی ارسال و یا  ج(
 تأیید شود. زمان تمریندر  ارشدرئیس یا یکی از اعضای هیئت داوران به برگزارکنندگان اعلام شود و توسط ه( حاکم بر آن مسابق
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وظایف ژیمناست  2. 3  

 عمومی 2. 3. 1

شروع و خاتمه  D1با یک دست یا هر دو دست( که بدینوسیله در شروع و پایان برنامه به داور  معرفی کردن به روش مناسب ) ال (
 برنامه را اعلام می کند.

 داده است. D1ثانیه از روشن شدن چراغ سبز یا علامتی که داور  30در قول  شروع کردن برنامه ب(

ثانیه در وسیله موازنه بعد از افتادن )زمان گیری از وقتی شروع می شود که  10ثانیه در وسیله پارالل و  30شروع مجدد در قول  ج(
 مجدداً پودر بزند و یا با مربی خود مشورت کند. ( در این زمان ژیمناست می تواندپای خود بایستد ژیمناست بعد از افت روی

 بعد از خاتمه برنامه ترک کردن پودیم مسابقات بلافاصله د(

 خودداری کردن از تغییر اندازه و ارتفاع وسایل مگر با اجازه قبلی ذ(

 عال در قول مسابقهفخودداری کردن از صحبت با داوران  ر(

ولانی، دوباره بالا رفتن از پودیم مسابقات برای ق  ماندن روی پودیم مسابقه برای زمان قاتابمسخودداری کردن از ایجاد وقفه در  ز(
 تکمیل برنامه و هر گونه رفتار نادرست و مداخله در امور سایر ژیمناستها

 رفتار غیر انضباقی و اخلا  توهین آمیز و تخل  در مورد سایر شرکت کنندگان ع(

 (تخته خارج کردن فنرهای پیشسازی و یا  منیزیم، تخریب وسایل زمان آماده زمین با پودر)به قول مثال  نشانه گذاری روی 

 مورد نظر در برنامه های پارالل و موازنهقرار دادن تشک مکمل )برای فرود( در محل  غ(

 پارالل و موازنه.سانتیمتری مخصوص فرود در فرودهای پرش خرک،  20سانتیمتری نرم بر روی تشک  10استفاده کردن از تشک  ف(

  FIGشرکت کردن در مراسم اهدای جوائز با لباس مناسب )مایو( و یا مطابق با قوانین   (

 لباس مسابقه 2. 3. 2

را از  ما نباشد( به صورت مایو و یا مایو پادار )یک مایویی که به صورت یک تکه تمام پانمناستها باید یک لباس ورزشی )بدن یژ ال (
ا پوشانده است( که مناسب و ظری  قراحی شده پوشیده باشد. ژیمناست می تواند یک شلوار بلند )چسبان( همرنگ مفصل ران تا مچ پ

 مایوی خود زیر یا روی مایو بپوشد.

هستند.  خط یقه جلو و  "برای لباس و تبلیغات در مسابقات FIGقوانین "دن سر بر اساس جدیدترین انژیمناست ها مجاز به پوش ب(
ممکن است با آستین یا  مایوباید مناسب باشد، یعنی بیشتر از نیمی از جناغ و از خط پایینی تیغه های شانه بیشتر نباشد.   مایوپشت 

 سانتی متر باشد. 4بدون آستین باشد. عرض بند شانه باید حداقل 

 سانتیمتر زیر باسن باشد. 2از  برش مایو در قسمت ران نباید از استخوان لگن تجاوز کند. و بلندی مایو نمی تواند بیشتر ج(

 پوشیدن کفش و جوراب ژیمناستیک اختیاری است. د(

ژیمناستها موظ  به استفاده از شماره ای هستند که توسط کمیته مسابقات تهیه شده با تائید درخواست کتبی، ژیمناست در موارد  ذ(
 ردارد.محدودی در چرخشهای روی پشت در زمینی و موازنه می تواند شماره را ب

 در شروع برنامه نشان داده شود. Dشماره باید به داوران 

 باشد. FIGژیمناستها موظ  به استفاده از نشان یا مشخصه ملی بر روی مایوی خود می باشند که باید مطابق با آخرین قوانین  ر(

برای  FIGمالی هستند که مطابق با قوانین  ژیمناستها تنها مجاز به استفاده از علامتهای تبلیغاتی و یا نشان حمایت کننده های ز(
 باشند.پوشش و تبلیغات در مسابقه 

ی انفرادی در تعیین صلاحیت و فینال تیمی مایوی اعضای یک فدراسیون باید یکسان باشد در مرحله تعیین صلاحیت ژیمناستها ع(
 می توانند مایوهای متفاوت بپوشند. )در غالب تیم نباشند(

آنها باید مطمئن بسته شوند و به شکلی مناسب که بر زیبایی اجرا تاثیر منفی نداشته باشند. بدن و ک  بندها مجازند  نداژمچ بند، با غ(
 موجود باشد باید به رنگ بژ باشد. بانداژها در صورتیکه در بازار
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 آنها باید از پوشیدن آستین/جوراب فشاری در قول مسابقه خودداری کنند. ف(

 گیرها مجاز نیست. استفاده از ضربه  (

 ع(نقاشی صورت مجاز نیست.هر آرایشی باید ملایم بوده و نباید نمایشگر یک شخصیت)انسان یا حیوان ( باشد.

 جرائم 2. 4

برای  5/0 وبرای خطاهای رفتاری  3/0 به صورت خطاهای متوسط و بزر  3و  2جرائم مربوط به سرپیچی از قوانین در بخش  ال (
اعلام  Dزمانیکه توسط داوران از نمره نهائی  ژوری مافو این جرائم توسط رئیس  است. گرفته شدهسایل در نظر خطاهای مربوط به و

 کسر می شود.شود 

 نیز ذکر شده است. 9. 3خلاصه ای از جرائم در بخش  ب(

بر آنان اعمال خواهد  وقه نیزسالن مسابقه اخراج شوند ضمن اینکه جریمه مرب در موارد بحرانی، ژیمناست یا مربی ممکن است از ج(
 شد.

 خطاهای رفتاری

 اعلام کنند Dتوسط ژوری مافوق وقتیکه داوران 

 جریمه خطا

 تخل  در پوشش

 استفاده نادرست یا نازیبا از ضربه گیرها 

 عدم استفاده از نشان ملی یا استفاده در جای نادرست 

 شروع عدم استفاده از شماره 

 و غیره رنگ بانداژ ، مایو ، جواهرات -پوشش نامناسب 

از ژیمناست بر روی وسیله مورد نظر از نمره نهایی  -3/0
 )یکبار در مسابقه( 

 نقض قوانین مربوط به لباس که جریمه مربوقه از تیم کسر خواهد شد.

 )لباس ناهماهنگ )برای ژیمناستهای یک تیم 

در فاز یکبار  فینال تیمیو  تعیین صلاحیتدر  -نمره 1
 ین وسیله ای که دیده شود.در اولرقابت 

 از نمره نهایی   -3/0 ماندن غیرمجاز روی پودیوم 

 از نمره نهایی   -3/0 برنامهاتمام برگشتن بر روی پودیم بعد از 

 از امتیاز نهایی   -3/0  توهین آمیزسایر بی انضباقی ها و رفتارهای 

 تبلیغات نادرست

 وسیله مربوقه نمره نهایی از  -3/0
 ه توسط مسئول مربوقه درخواست شودزمانیک

          تیم 

          مسابقات انفرادی( ناستمیژ( 

 باقل میشودژیمناست و تیم  نهایی برایامتیاز  و نتیجه زای جوایغیبت در مراسم اهد

 خطاهای مربوط به وسایل

 اعلام کنند Dتوسط ژوری مافوق وقتیکه داوران 

 جریمه خطا

 از نمره نهایی   -5/0 ز پودر منیزیم و یا آسیب زدن به وسایلاستفاده نادرست ا

 از نمره نهایی   -5/0 بیرون آوردن یا تغییر تنظیم فنرهای پیش تخته

 از نمره نهایی   -5/0 وسایل بدون اجازه ارتفاعتغییر در 

 

  ها/ورزشکارانسوگند ژیمناست  2. 5
ورم که خود را متعهد به کلیه قوانین مسابقات قهرمانی جهان )یا هر مسابقه رسمی می خسوگند  / ورزشکارانبه نام همه ژیمناستها

FIG  )ورزش و افتخار ژیمناستها اعتلایاز داروهای غیر مجاز و پیروی از رفتار ورزشی برای  بدون استفادهدر مسابقات  بدانم و  /
 نمایم. تلاش ورزشکاران
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ری   قوانین  بانوان ژیمناستیک هنری  امتیازگذا
 

 مقررات مربیان - 3بخش 
 

 نحقوق مربیا  3. 1
 مربی از حقوق زیر برخوردار است:

 )های(جدید و یا پرش )های(( کمک به ژیمناست یا تیم در ارائه درخواست کتبی مبنی بر بالا بردن وسیله و ارزش گذاری حرکتال 
 جدید خرک

 یا تیم در محوقه مخصوص، در قول زمان گرم کردن بر روی تمامی اسباب  ناست( کمک به ژیمب

 ت در آماده سازی وسایل مسابقه ( کمک به ژیمناسج

 ورچینکویپیش تخته در پرشهای  تسمه ایمنیدر پرش خرک به منظور آماده کردن  -

 تخته و قرار دادن تشک اضافی فروددر پرش خرک، پارالل و چوب موازنه به منظور آماده کردن پیش  -

 در پارالل به منظور تنظیم و آماده کردن میله های پارالل -

 داشتن در محوقه مخصوص مسابقه بعد از روشن شدن چراغ سبز به منظور برداشتن پیش تخته( حضور د

 در موازنه )سپس بلافاصله محوقه مسابقه را ترک نماید( -

 مربی یا ژیمناست )سپس بلافاصله محوقه مسابقه را ترک نماید( -در پارالل -

 امنیت بیشتر در محوقه مخصوص ( حضور داشتن در پارالل در قول برنامه ژیمناست به منظورذ

 )می تواند همان مربی که پیش تخته را برداشته باشد و یا یک مربی دیگر(

 ( کمک کردن و دادن سفارشات لازم به ژیمناست در زمان افت از وسایل روی تمامی اسباب و نیز بین انجام دو پرش در پرش خرکر

از اجرای برنامه به صورت نمایش عمومی و یا مطابق با قانونی که در مسابقه حاکم ( مطلع شدن از امتیاز ژیمناست خود بلافاصله بعد ز
 است.

 ( حضور در تمام وسیله ها به منظور کمک در صورت صدمه دیدن ژیمناست و یا نقص فنی وسیلهع

 (8-5محتوای برنامه ژیمناست )قوانین فنی  (D)ژوری ( پرسش از ژوری مافو  در رابطه با امتیاز گذاری غ

 ( درخواست از ژوری مافو  برای بازبینی خطای زمان و خطف

 مسئولیتهای مربیان  3. 12

 ال ( آگاهی از کد امتیازات و عمل کردن بر قبق آن

 که بر مسابقه حاکم است. FIGو سایر اقلاعات لازم مطابق با کد امتیازات و یا قوانین فنی  ارائه ترتیب نفرات شرکت کننده )ارنج(( ب

برای  2. 1. 2تخته )مراجعه شود به بخش یا برداشتن فنرهای پیش دادن ، تغییر کردن فهدداری از تغییر دادن ارتفاع وسایل و اضا( خوج
 بالا بردن میله های پارالل(

 ( خودداری از ایجاد وقفه در مسابقه، جلوی دید داوران را گرفتن و بد رفتاری و دخالت در حقو  سایر شرکت کنندگاند

 دداری از صحبت با ژیمناست و کمک به او به هر نوعی )علامت دادن، فریاد کشیدن، تشویق کردن و مانند آن( در زمان مسابقه( خوذ

( خودداری از درگیر شدن در بحث با داوران فعال و یا سایر اشخاص خارج از محوقه مسابقه در قول مسابقه )به جز دکتر تیم و ر
 سرپرست تیم(

 ونه بی انضباقی و یا رفتار توهین آمیز( خودداری از هرگز

 در قول زمان مسابقه ی( رفتار کردن به شیوه عادلانه و ورزشع

 ( شرکت کردن و داشتن رفتار ورزشی در مراسم های اهدای جوائزغ

 مراجعه شود به بخش رفتار غیر ورزشی و تخلفات :توجه
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ری   قوانین  بانوان ژیمناستیک هنری  امتیازگذا
 

 تعداد مربیان مجاز در مسابقه

 فینال تیمی  برای: در مرحله تعیین صلاحیت  و -

 باشد.یا زن یک مربی زن و یک مربی مرد و یا دو مربی زن، اگر فقط یک مربی بود می تواند مربی مرد  -تیم کامل 

  یک مربی )زن یا مرد( -انفرادی 

 در مرحله مجموعه اسباب  و فینال تک وسیله برای: -

 زن یا مرد( هر ژیمناست یک مربی( 

 رفتار مربیجریمه ها برای   3. 3

 

 توسط رئیس داوران ارشد )با مشورت با داوران ارشد(
روش کارت دادن در مسابقات رسمی و ثبت شده 

FIG 
 رفتار مربی بدون داشتن تاثیر مستقیم بر روی نتیجه و یا اجرای ژیمناست/ تیم

 رفتار غیر ورزشی -
 )معتبر در تمام مراحل مسابقه(

 مربی )اخطار(برای اولین بار  کارت زرد برای 

 برای دومین بار  کارت قرمز و اخراج مربی از مسابقه

نظمی  )معتبر در تمامی  سایر رفتارهای زننده، توهین آمیز و بی -
 مراحل مسابقه(

 بلافاصله کارت قرمز و اخراج مربی از مسابقه

 رفتار مربی با تاثیر مستقیم بر روی نتیجه و یا اجرای ژیمناست/ تیم

 غیر ورزشیرفتار  -
 )معتبر در تمامی مراحل مسابقه(

 مثلاً  تأخیر بی دلیل یا قطع و وقفه در مسابقه
 صحبت با داوران فعال در قول مسابقه

 صحبت با ژیمناست به قور مستقیم -
 و یا تشویق و مانند آن در قول مسابقه

)از ژیمناست/ تیم در هر قسمت( و  5/0برای اولین بار  
 )اخطار( کارت زرد برای مربی

نمره )از ژیمناست/ تیم در هر قسمت( و  1برای اولین بار  
کارت زرد برای مربی )اخطار( اگر مربی با داوران فعال با 

 عصبانیت و پرخاش صحبت کند.

نمره )از ژیمناست/ تیم در هر قسمت(  1برای دومین بار  
 بلافاصله کارت قرمز و اخراج مربی از زمین مسابقه

نظمی )معتبر در تمام مراحل  تارهای زننده، توهین آمیز و بیسایر رف -
 مسابقه(
 ...یین شده در محوقه داخلی مسابقه وحضور نادرست اشخاص تعمثلاً 

نمره )از ژیمناست یا تیم در هر قسمت( بلافاصله کارت  1
 قرمز و اخراج مربی از زمین مسابقه

سابقه اخراج شود. برای یک بار در قول مسابقه می تواند مربی دیگری جایگزین او اگر یکی از دو مربی تیم از محوقه داخلی م :توجه

 )مقدماتی(بشود.

 کارت زرد = اولین تخلف

 کارت قرمز، کنار گذاشتن )اخراج( مربی از بقیه مراحل مسابقه=  دومین تخلف

 ،مسابقات جهانی جوانان، بازیهایمسابقه جهانیاگر تیمی فقط یک مربی داشته باشد، مربی در مسابقه باقی خواهد ماند ولی برای  ●
 بعدی به رسمیت شناخته نخواهد شد. جوانانالمپیک  و بازیهایالمپیک 

 

 (8.5) ببینید پرسشها  3. 4
 (8. 5هنری  1بخش  (در پرسش چگونگی جزئیات

 سوگند مربی   5.3

که خود را متعهد به اصول اخلاقی و روح ورزشکاری و سوگند می خورم  -به نام همه مربیان و سایر دوستان و دوستداران ورزش
بنمایم.ما خود را به آموزش ژیمناستیک بر پایه بازی جوانمردانه و به دور از داروهای غیر مجاز متعهد  رعایت کلیه اصول اساسی المپیک

 کرده و به تمام قوانین حاکم بر مسابقات قهرمانی جهان احترام خواهیم گذاشت.
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ری   قوانین  بانوان ژیمناستیک هنری  امتیازگذا
 

 ات کمیته فنیمقرر - 4بخش 

هیئت ژوری ارشد را تشکیل داده و به عنوان ناظر در وسایل  FIGدر مسابقات رسمی و مسابقات المپیک، اعضای کمیته فنی بانوان 
 کنند. مختل  انجام وظیفه می

 رئیس کمیته فنی بانوان 1.4

گردد و وظای  او و هیئت ژوری ارشد بدین شرح  رئیس کمیته فنی بانوان یا نماینده او به عنوان رئیس هیئت ژوری ارشد محسوب می
 باشد  می

 ریزی و قرح کلی مسائل و مقررات تکنیکی یک مسابقه برنامهنظارت کردن و ( ال 

 ( برگزاری همایش و جلسات آموزشی برای کلیه داورانب

 ( اجرا و اعمال کردن قراردادهای مقررات داوری مربوط به مسابقهج

های پارالل، و مواردی که ممکن است در قول مسابقه رخ دهد و  صدور مجوز برای بالا بردن میله ( ارزشیابی حرکت جدید،د
 باشد. گیری در مورد آنها قبیعتاً بر عهده کمیته فنی بانوان می تصمیم

 بندی منتشر شده  ( کنترل و حصول اقمینان از برنامه کاری بنا بر جدول زمانذ

و خطای خط و زمان عموماً بعد از اینکه امتیاز روی  اعتراضبر روی کار ناظران وسیله، به استثنای ( نظارت و مداخله در صورت لزوم ر
 صفحه نمایش اعلام گردید، تغییر امتیاز مجاز نمی باشد.

 (5.8 مراجعه شود به) FIG( رسیدگی به قرحهای کلی در مقررات فنی ز

 اند. داورانی که دارای عملکرد ضعی  هستند و یا تعهد داوری را زیرپا گذاشته ( با توافق دیگر اعضا هیئت ژوری ارشد اخطار یا تعویضع

 قرار می گیرد.بررسی مورد تحلیل و  (PCVR) عملکرد داوری بوسیله بازبینی کلی ویدئویی، ( با همراهی کمیته فنی ف

 FIG( کنترل و نظارت بر مشخصات و اندازه وسایل مطابق با استانداردهای  

 یک داور برای مسابقه معرفیهای خاص و موارد غیرمعمول مد( در پیشاک

 ( ارائه گزارش کمیته اجرایی به دبیر فدراسیون جهانی حداکثر تا یک ماه بعد از مسابقه که شامل این موارد است  

 اظهارات عمومی درباره مسابقات شامل اتفاقهای خاص و نتایج برای آینده  -

 ( شامل پیشنهادات برایماه 3در قول ری )جزئیات تحلیل شدة عملکرد داو -

 جوائز برای بهترین داوران 

 به درستی داوری کنند. ندتحریم درباره داورانی که نتوانست 

 لیست جزئیات کلیه مداخلات در رابطه با -

 تغییر امتیاز قبل و بعد از اعلام 

 Dتحلیل تکنیکی عملکرد داوران  -

 اعضای کمیته فنی بانوان 4. 2

کمیته فنی یا نمایندگان ایشان که به عنوان هیئت ژوری ارشد یا ناظر وسیله انجام  اعضایمراحل مختل  مسابقات، مسئولیت در قول 
 باشد  وظیفه می کنند بدین شرح می

 .درجلسات آموزشی و همایشهای داوری و هدایت و راهنمایی داوران به منظورارائه صحیح داوری وسایل کردن ( شرکتال 

 .کردن قوانین مربوط به داوران، نظارت پیوسته و کامل توأم با عدالت ( اعمالب

 .کل برنامه با سمبلهای ژیمناستیک کردن ( ثبتج

 .Eو D)کنترل کردن امتیازها( با هدف ارزیابی داوران  Eو امتیاز  Dامتیاز  کردن محاسبه( د

 .نهایی در هر برنامهامتیاز  ومیانگین خطاها کردن ( کنترل ذ
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ری   قوانین  بانوان ژیمناستیک هنری  امتیازگذا
 

 ول اقمینان از اینکه ژیمناست امتیازی را که شایسته است کسب کرده و در غیر اینصورت مطابق با قوانین مداخله کند.( حصر

 باشند. FIG( کنترل کردن وسایلی که در تمرین، گرم کردن و مسابقه استفاده می شود که مطابق با استاندارد ز

 مقررات و ساختار داوران وسیله - 5بخش
 

 های داوران تمسئولی 5. 1

 باشد. مسئول امتیازاتش میمستقل و  هر داور به تنهایی و به قور کامل

 باشند  های زیر را دارا می ران وسیله مسئولیتودا اعضایهمة 

 داشتن آگاهی کامل از ال (

 FIGقوانین فنی  -

 کد امتیازات -

 FIGقوانین داوری  -

 یفشان در قول مسابقههرگونه اقلاعات فنی لازم جهت عمل کردن به وظا -

 )در همان سیکل(لمللی معتبر آخرین دوره داوری ا ی بینورداشتن کارت داب(

 کنند. ای که قضاوت می سابقهمداشتن درجه داوری لازم و متناسب با سطح ج(

 هر قانون برنامهداشتن اگاهی گسترده از ژیمناستیک مدرن و فهمیدن منظور، هدف، شرح و د(

توسط ،که اجتناب ناپذیر باشند  غیرعادی ها و جلسات داوران قبل از مسابقه )اتفاقات ب در نشستمانبندی شده مصوتوجه به برنامه زذ(
 تصمیم گیری خواهد شد( FIGفنی   کمیته

خاص سازمان یافته، مرتبط با دستورات داده شده توسط مسئولان رسمی )برای مثال  دستورات سیستم رعایت هرگونه داوری ر(
 ی(امتیازده

 (می باشداجباری  D )برای داوران تمرین بر روی پودیمحضور در ز(

 ها آمادگی کامل در کلیه وسیلهع(

 : قادر به انجام کلیه وظای  مختل  با سیستم کامپیوتری که شاملغ(

 های امتیاز به درستی تکمیل کلیه برگه -

 تجهیزات ماشینییا استفاده از کامپیوتر  -

 هکمک به برگزاری مسابق -

 ثر با سایر داورانوارتباط مبرقراری  -

توجه به  شناس در مسابقه حداقل یک ساعت قبل از شروع مسابقه و یا با آمادگی کامل استراحت کافی، هوشیار و وقتحضور با  (ف
 کاری دستورالعمل برنامه

ز سفید برای داوران زن/ پیراهن سفید با کراوات برای داوران دامن یا شلوار و بلو -کت و شلوار آبی تیره ) FIGپوشیدن  لباس فرم مشخص شده توسط   (
 .که لباس فرم توسط کمیته برگزاری عرضه خواهد شدو مسابقاتی ( غیر از بازیهای المپیک مرد

 در طول برگزاری مسابقه داوران باید:

 در تمام زمانها. تعصبای و اخلاقی و بدون  داشتن رفتاری حرفه ال (

 5. 4خص شده در بند انجام وظای  مش ب(

 یکنواخت، سریع، معقول و منصفانه و در صورت هرگونه شک، به نفع ژیمناست داوری نماید.  ارزشیابی هر برنامه با دقت، ج(

 های یادداشت علائم و نگهداری امتیازات شخصی ثبت شده. استفاده از برگه د(
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D1انی که داورماز ز باقی ماندن در صندلی مشخص شده )به غیر ذ(
ها، مربیان،  و یا بحث با ژیمناست داری از تماسداجازه دهد( و خو  

 سرپرستان و یا سایر داوران.

 مورد استفاده در مسابقه برخورد خواهد شد. FIGبا اشتباهات ارزشیابی و عملکرد نامناسب داوران مطابق با آخرین نسخه قوانین داوری 

 حقوق داوران 5. 2
 جهت تغییر امتیاز را دارد. )یا عدم موافقت( توضیح در مورد امتیازش و موافقت داور حقه،در صورت مداخله ناظر وسیل

 داوران ارشد امتیاز داور را مردود اعلام کند که قبیعتاً به او اقلاع داده خواهد شد. هیئتدر صورت عدم توافق داور، ممکن است 
 ، آنها حق دارند ارائه دادخواست دهند به در صورتی که یک عمل مستبدانه در برابر یک داور صورت گیرد

 داوران ارشد، اگر این عمل مسبتدانه توسط ناظر انجام شده باشد یا  هیئتال ( 
 داوران ارشد صورت گرفته باشد. هیئتمنصفه، اگر این عمل مسبتدانه توسط  هیئت ب(

 ترکیب داوران وسیله 5. 3

 داوران( هیئتداوران وسیله )

، داوران وسیله متشکل جوانانالمپیک  و بازیهایالمپیک  ،مسابقات جهانی جوانان، بازیهایجهانی اتمسابق، FIGی برای مسابقات رسم
 خواهد بود.)اجرا(  Eاز داوران  هیئت)مشکلی(، یک  Dاز داوران  هیئتاز یک 

 ند.شو انتخاب و منصوب می FIG و برقبق آخرین قوانین فنی FIGتوسط کمیته فنی  Dداوران  هیئت -
یا قوانین حاکم بر آن مسابقه  FIGهای تکمیلی تحت اختیار کمیته فنی و براساس آخرین قوانین فنی  و جایگاه Eداوران  هیئت -

 شوند. انتخاب می

  تعری  شده استداوران در قوانین عمومی  ساختار داوران وسیله برای انواع مختل  مسابقات

 مسابقات بین المللی

 داور 4حداقل 

 انی و المپیکجام جه

 داور 9

 Dداور  D 2داور  2

 Eداور  E 7داور  4-2
 :داوران خط و زمان )وقت(

 یک داور خط برای خرک •
 یک داور وقت نگهدار برای پارالل •
 دو داور وقت نگهدار برای موازنه •
 دو داور خط برای زمینی •
 یک داور وقت نگهدار برای زمینی •

 باشد. پذیر می المللی و برای مسابقات ملی و محلی امکان برای سایر مسابقات بین های داوری تهیئ ساختارتغییر 

 عملکرد داوران وسیله 5. 4

 Dت داوران وظایف هیئ 5. 4. 1

د و سپس نکن به قور مستقل ارزیابی میبدون غرض )تبعیض(  وصورت علائم ثبت  بهکلیه محتویات برنامه را  Dت داوران هیئ ال (
 کنند. را تعیین می Dویات امتیاز محت  مشترکاً

 بحث و تبادل نظر  در این خصوص مجاز است.

 کند. را در کامپیوتر وارد می Dامتیاز  D2داور  ب(

 شامل  Dمحتویات امتیاز  ج(

 ارزش مشکلی -
 نیازمندیهای ترکیب -
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 قوانین خاص هر وسیله قبقبر و پاداش دهی  ارزشهای ارتباقی -

 کند. بر روی خرک اقمینان حاصل میگرم کردن صحیح زمان بندی از ط توسط داور خ D ژوری (د

D1وظایف داور 
 

 وسیله به عنوان رابطه بین داوران وسیله و ناظر ال (

 ناظر وسیله در مواقع ضروری با ژوری مافو  ارتباط برقرار خواهد کرد.

 ها هماهنگ کردن کار داوران خط و زمان و منشی ب(

 زمان گرم کردنو نیز کنترل ل یرست کارکردن وساحصول اقمینان از د ج(

 ثانیه. 30اش در مدت  نشان دادن چراغ سبز و یا علامتی به ژیمناست جهت شروع برنامه د(

 زمان و رفتار از امتیاز نهایی،قبل از اینکه امتیاز نهایی نشان داده شود.های خط،خطاحصول اقمینان از کم شدن  ذ(

 خطاهای زیر برای حصول اقمینان از اعمال  ر(

 قبل و بعد از اجرای برنامه  کوتاهی در احترام گذاشتن -
 (صفر) در خرک اجرای یک پرش نامعتبر -
 .هابرنامه و فرودقول ، خرک شکمک در قول  پر -
 برنامه کوتاه -

 بعد از مسابقه: D ژوریوظیفه 

 زیر به رئیس کمیته فنی ارائه دهد  ه داوری یک گزارش کتبی با اقلاعاتوباید به عنوان سرپرست گر Dژوری 

 فرمهای تخلفات، ابهامات و تصمیمات سئوال برانگیز با نام و شماره ژیمناست. •
 ها وارائه آنها در پایان مسابقه به ناظر وسیله. های یادداشت علائم هنگام مشورت در دسترس بودن برگه  •

 Eداوران  هیئتف وظای 5. 4. 2

 باید  Eژوری 

 ن مشورت با سایر داوراندوه با دقت برنامه، ارزیابی خطاها و اعمال خطاهای مربوقه به درستی، به قور مستقل و بمشاهد ال (

 ثبت خطاها برای  ب(

 خطاهای عمومی •
 وسیلهمربوط به خطاهای خاص  •
 خطاهای هنری •

 /تبلتوارد کردن خطاها در کامپیوتر و ک امضای خوانایبا کامل کردن برگه خطاها ج(

 ها )خطاهای اجرا و هنری( هایشان از کل برنامه توانایی تهیه یک دست نوشته از ارزیابید(

 ها وظایف داوران خط و زمان و منشی 5. 5

 وظایف داوران خط و زمان 5. 5. 1

  شوند المللی جهت انجام وظای  زیر انتخاب می داوران خط و زمان از میان داوران بین

 برای  داوران خط

 با بالا بردن پرچم. اکردن قدم خارج از خط مشخص شده در زمینی و خرک و اعلام خطتعیین  •

 مناسب.  های دست نوشته خل ، علامت دادن و ارائه برگهتیا  ااز هر گونه خط D1مطلع کردن داور  •

  توجه به تعداد پرش در خرک برای گرم کردن 

 ملزم هستند به  داوران زمان

 برنامه )زمینی و موازنه(محاسبه قول زمان اجرای  •
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 محاسبه قول زمان افتادن )موازنه و پارالل( •

 محاسبه قول زمان بین روشن شدن چراغ سبز و آغاز برنامه •

 اگر این زمان رعایت نشود( Dداوری  هیئتمطمئن شدن از زمان صحیح گرم کردن )اقلاع دادن به  •

 نه()مواز Dداوری هیئتبه ژیمناست و  مشخصدادن علامت  •

 های دست نوشته مناسب. از تخلفات و خطاها. علامت دادن و ارائه برگه D1مطلع کردن داور  •

 محاسبه و نگهداری کند. را هنگامی که کامپیوتری برای این کار وجود ندارد بایستی زمان دقیق اضافه وقت داور زمان می •

 ثانیه افزایش خواهد داشت. 1ن، مدت زمان تمرین و ...( زمان بندی مربوط به تمامی تمرینات )از جمله شروع تمری  نکته

 ها وظایف منشی  5. 5. 2

 شوند. کامپیوتر داشته باشند. آنها معمولاً توسط کمیته سازماندهی انتخاب می( وCOPکافی از جدول امتیازات )ها باید دانش  منشی

 باشند. امپیوتر میت کلیه ورودیها )اقدامات( در کثبآنها مسئول  D1تحت سرپرستی داور 

 نظم در تیمها و ژیمناستها لکنتر -

 عملکرد چراغهای سبز و قرمزکنترل  -

 درست بودن تابلوی اعلام امتیازات -

 ترتیب نشستن 5. 6

 د.شان را انجام دهن وظای  ارزشیابی نباشد تا اجرا مسدود هنگامکه دید آنها در  ستشنخواهند  ای از وسایل در مکان و فاصله داورها

 .باید در یک خط و در مرکز وسیله باشند Dداوری  هیئت -

 .نشیند )در همان قرف( میوسیله زمان کنار ژوری  )ان(داور -

  داوران خط در زمینی باید بنشینند -

  یا (دو قرف) وسیلهکنار ژوری 

  گوشه های مخال در 

 زیرنظر بگیرند. راتر  و هر یک دو خط نزدیک

  نشیندداور خط در خرک باید ب -

  وسیله )محل فرود( یاکنار ژوری در 

 در دورترین گوشه محل فرود 

   Eداوران جایگاه  -

قرار خواهند یا در یک خط مستقیم  D ژوریگیرند که به ترتیب از سمت چپ  های ساعت در دور وسیله قرار می در جهت گردش عقربه
 .گرفت

 
 باشد. پذیر می لن مسابقه امکانتغییر در ترتیب نشستن با توجه به شرایط موجود در سا

 (7.12.1)رجوع شود به  سوگند داوران 5. 7

در مسابقات جهانی و سایر رویدادهای مهم بین المللی هیئت ژوری و داوران متعهد می شوند که به شرایط سوگند قضات احترام 
 بگذارند.

( بدون هیچ تعصبی داوری کنم و به FIGهر مسابقه رسمی  می خورم که در این مسابقه قهرمانی جهان )یا سوگندبه نام همه داوران 
 بگذارم.تمام قوانین حاکم بر مسابقه احترام 
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 امتیازگذاری - 6بخش 
 

  عمومی 6. 1
 مورد استفاده قرار می گیرند در تمامی مراحل مسابقات یکسان هستند.و تعیین امتیاز نهایی قوانینی که برای ارزیابی برنامه 

، فینال وسایل( به جز پرش خرک که در پرش خرک در قسمت تعیین صلاحیت و فینال صلاحیت، فینال تیمی، مجموع وسایلعیین )ت
 (10)فصل وسایل قوانین خاصی حاکم است.

 تعیین نمره نهایی  6. 2

 Eمتیاز و ا Dامتیاز   تشکیل می شود امتیاز جداگانهامتیاز نهایی که در هر وسیله اعلام می شود از دو  ال (

که نحوه اجرا و هنری بودن برنامه است را تعیین می  Eامتیاز  Eکه محتوای برنامه است و ژوری داوران  Dامتیاز  Dژوری داوران  ب(
 کنند.

. 1)بخش    کسر میگردد. بی قرفدر صورت لزوم خطای به دست می آید. Eبه امتیاز  Dامتیاز نهایی برنامه با اضافه کردن امتیاز  ج(
 را ببینید(5. 4

 امتیاز مجموع اسباب یک ژیمناست از جمع امتیازهای نهایی او در هر وسیله محاسبه می شود. د(

 ه می شود.اسبامتیاز تیمی مطابق با آخرین قوانین تکنیکی که مسابقه را اداره می کند مح ذ(

تک وسیله مطابق با آخرین قوانین تکنیکی که  ر(مراحل تعیین صلاحیت و شرکت کنندگان آن،فینال تیمی،قهرمان قهرمانان و فینال
 مسابقه را اداره میکند انجام می شود.

 تکرار یک برنامه مجاز نیست. واقعدر  (ز

 محاسبه امتیاز نهایی

 D+ امتیاز  Eامتیاز امتیاز نهایی =                                                                       :مثال
 Dامتیاز 
 +               1/3                  (C3و  D3و  E2)مشکلی
 +                         0/2                             گیهاویژساختار 

 + 6/0                          ارزش های ارتباقی

         D                                      7/5امتیاز 

 E                                               0/10امتیاز 
                 - 7/0                                               اجرا

 7/0+  3/0= 1                     - 3/0هنری                                            
  7/5+9=  7/14امتیاز نهایی                      E                                      9 =1-10امتیاز 

 نمره کسر می شود. 10از  با هم جمع شده و سپس خطاهای اجرا و هنرینکته   * 
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 به ترتیب زیر محاسبه می شود  Eامتیاز 

  داور  7امتیاز خطایE  نمره وسط 3  میانگین  

  داور  5امتیاز خطایE  نمره وسط 3  میانگین  

  داور  4خطای امتیازE  نمره وسط 2  میانگین  

  داور  3امتیاز خطایE  نمره  3  میانگین 

  داور  2امتیاز خطایE  نمره  2  میانگین 

 برنامه های کوتاه  6. 3

 نمره کسب کند. 10یعنی  E، ژیمناست می تواند بالاترین امتیاز برنامه یک از برای اجرا و هنری بودن 

 قرف برای برنامه های کوتاه را از امتیاز نهایی کسر می کنند.خطاهای بی  Dژوری داوران 

 7  حرکت یا بیشتر   خطابدون 

 6-5 حرکت  4 امتیاز 

 4-3 حرکت  6 امتیاز 

 2-1 حرکت  8 امتیاز 

 حرکتی انجام ندهد  10 امتیاز 

 در حرکات زمینی      مثال:

 نامه اش را ادامه نمی دهد.حرکت آسیب می بیند و بر 4بعد از اجرای تنها  ژیمناست

 
 زشیابیار

 Dامتیاز 

 نمره   +0/1 (E+X+X +A +C+A) مشکلی

  نمره   +0/1 3# ،2#ویژگیها  

  نمره   +2/0 پاداش فرود

 نمره     D 2/2امتیاز                                                            

  

 نمره   0/10 جرا و ا یهنر یبرا E یخطاامتیاز  نیشتریب

  نمره   -1/4 و...( یگستردگ یارتفاع و خطا یافت،خطا2مجموع خطاها)

 نمره     E 9/5امتیاز                                                                 

   1/8=       نهایی امتیاز                                                                

 برنامه کوتاه به این صورت اعمال می شود ی بعد از کسر خطا امتیاز نهایی

 1/8  - 6 )برنامه کوتاه(  =  2/ 1
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  Dقوانین حاکم بر امتیازات  - 7بخش 
 

 )مفاد( پرش خرک، پارالل، موازنه، حرکات زمینی  Dامتیاز   7. 1
 باشد. ی در جدول حرکات میلشکمدر خرک، ارزش  Dمتیاز ال ( ا
 باشد. میو پاداش ارزشهای ارتباقی  ، لاترین مشکلی، نیازمندیهای ترکیبحرکت با با 8در پارالل، موازنه و زمینی شامل  Dامتیاز  ب(

 ارزش مشکلی   7. 2

 توانند بسط داده شوند. باشند که پایان آنها باز است و بنابر نیاز می حرکاتی از جدول حرکات در کد مقررات می، مشکلی

 شوند. محسوب می حرکات زمینیو  موازنه، پاراللدر  مشکلیحرکت شامل فرود با بالاترین  8حداکثر  ال (

 حرکت رعایت نشود. تکنیکیمگر آنکه نیازمندیهای کند  ش مشکلی حرکت را شناسایی میهمیشه ارز Dداوری  هیئت ب(

 ارزش مشکلی

A =1/0 =F 6/0 

=B 2/0 =G 7/0 

=C 3/0 =H 8/0 

=D 4/0 =I 9/0 

=E 5/0 =j 1 

 شناسایی ارزش مشکلی حرکات 7. 2 .1

 ال ( برای دریافت مشکلی یک حرکت باید با توجه به حالت بدن در جدول حرکات اجرا شود.

 ب( حرکات مشابه ارزش مشکلی را فقط یکبار در یک برنامه و به ترتیب اجرا دریافت خواهند کرد.

 شوند. رنظر گرفته میحرکات عربی، حرکات رو به جلو د (ج

 
 های یکسان و متفاوت شناسایی مشکلی (د

)کد یکسان( فقط یکبار در برنامه و به ترتیب اجرا ارزش مشکلی را حرکات ژیمناستیکی متفاوت از خانه مشابه در جدول حرکات  -
 .دریافت خواهد کرد

 ترتیب اجرا مشکلی را دریافت خواهد کرد. فقط یک چرخش )پیروئت( در حالت جمع روی یک پا )موازنه ، زمینی( به -

 حداکثر تعداد چرخش در نظر گرفته می شود  -

  (1440◦چهار دور))چرخش روی سینه پا( چرخش پسه 

 )چنانچه چرخش پسه پنج دور اجرا شود مشابه با همان چهار دور می باشد(

 (می باشد1080◦مابقی چرخشها با پوزیشن های متفاوت پا با چرخش سه دور ). 

                ( جهش پا باز و جک و پرشها 
 

 ( می باشد.  540◦دور چرخش ) 5/1و غیره ( 

         ( جهش ها و پرشهای های مختلط 
 

 ( می باشد.360◦و غیره( یک دور چرخش)

 ذ( حرکات متفاوت در نظر گرفته میشوند اگر در کد مقررات دارای شماره متفاوت در جدول حرکات باشند.

  باشند ها شخصهماین شوند اگر در کد مقررات دارای یک شماره باشند و همچنین دارای  حرکات یکسان درنظر گرفته می (ر
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 :حرکات پارالل

 .اجرا شوند هوپبا یا بدون  -

 یه لگن و یا کشیده اجرا شود.وزا به عقب، با پاهای جفت و یا استرادل، با ورو به جلو و یا ر تابهای -

 ور چرخش از جلو یا عقب روی میله با پاهای باز یا جفت اجرا شود.ک  پا یک د -

 حرکات پروازی با پاهای جفت یا استرادل -

 :حرکات ژیمناستیکی

  باشد شروع حرکت با یک یا دو پا با حالت پای یکسان 

 تپانچه شروع با دو پا جهش تپانچه شروع با یک پا و یا هوپ مثال   -

 برو اجرا می شوند)در موازنه(حرکاتی که از پهلو و یا رو 

 شود مشکلی آن یک درجه بیشتر از زمانی است که در وضعیت روبرو اجرا شود.اگر در وضعیت پهلو اجرا جهش  -

اگر حرکتی هم در وضعیت پهلو و هم در وضعیت روبرو اجرا شود با توجه به تقدم زمانی اجرا، فقط یکبار مشکلی به آن تعلق  -
 گیرد. می

 شود. ی از وضعیت پهلو شروع شود و در وضعیت روبرو پایان یابد و یا برعکس، حرکت از روبرو محسوب میاگر جهش -

 اضافی حرکت متفاوت به حساب نمی آید(  90◦) 

 )فرود بر روی یک پا یا دو پا )موازنه 

 ( حرکات فرود بر روی یک پا یا دو پا و یا با افت سینه)زمینی 

 حرکات آکروباتیک:

  می باشد. روی یک پا یا دو پا فرود برکه 

 شوند اگر در جدول حرکات دارای شماره یکسان بوده و دارای معیارهای زیر باشند  حرکات متفاوت در نظر گرفته می (ز

 حرکات آکروباتیک:

 ( در سالتوها باز های مختل  بدن )جمع، زاویه یا  حالت 

 ها باشند های متفاوت در چرخش دارای درجه   

2/1 ،1/1، 5/1  (◦540, ◦360,180و غیره ) 

 جرا شوندادست  ودهر یک یا با کمک که  اتیحرک 

 با یک یا دو پا تیکاف     •

 شوند زمانی که اجرا می در تقدم شناسایی حرکات 7. 2. 2

 در شرایطی که نیازهای فنی یک حرکت رعایت نشود  ال (

 شود. به عنوان حرکتی دیگر از جدول مشکلی شناخته می -

   گیرد و یا  کلی به آن تعلق نمیمش -

 آید. ارزش مشکلی آن یک درجه پایین می -

کامل   اگر حرکتی بدلیل عدم رعایت نیازمندیهای فنی، به عنوان حرکت دیگری از جدول حرکات شناسایی شود و حرکت با تکنیکب(
 دوباره اجرا شود، به هر دو مشکلی تعلق خواهد گرفت.

دوباره با تکنیک کامل اجرا حلقه باز  پا پرشاگر دون اجرای قوس کافی به پرش پا باز تبدیل میشود ولی حلقه بپا باز  پرشمثال  -
 شود زیرا هر دو حرکت در جدول حرکات وجود دارند. شناسایی میحلقه باز  پا پرشعنوان به شود، 
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زاد در آبه دلیل عدم نگه داشتن پای  به عنوان حرکت دیگری در جدول حرکات شناسایی شده است    حرکت مثال موازنه -

را  سپس این حرکت برای بار دوم به صورت کامل اجرا شد، بنابراین مشکلی حرکت  (360◦خط افق از ابتدا تا انتهای چرخش )
 خواهد گرفت.

ود به عنوان حرکت اگر مشکلی یک حرکت به دلیل عدم رعایت نیازمندیهای فنی یک درجه پایین بیاید و دوباره در برنامه اجرا شج(
 تکراری در نظر گرفته شده و مشکلی به آن تعلق نمی گیرد.

یک درجه پایین آمده  (swingبه دلیل نرسیدن به بالانس قبل از چرخش ) چرخش که مشکلی آندور  5/1با  مهتاب  مثال پارالل -
(C)س اجرا شود به آن مشکلیدر بالان دور 5/1. سپس این حرکت برای بار دوم به صورت کامل و با چرخش است(D) .تعلق نمی گیرد 

 برای همه مسابقات: ها، حرکات و ارتباطات جدید پرش 7. 2. 3

 تشویق شده اند.اند و یا در جدول حرکات وجود ندارند  و حرکاتی که هنوز اجرا نشده خرک شهای جدید مربیان جهت ارائه پر

 مه کاری، دیرتر معرفی شوند. حرکات جدید نباید از روز و ساعت تعیین شده در برنا 

  علامت تکنیکی و یک ویدئو از این حرکت بروی فلش مموری ارائه گرددتقاضای ارزشیابی این حرکات باید به همراه. 

  شده تا زمانیکه توسط کمیته فنی  ارائه حرکاتتمامیFIG .تایید نشود موقتی هستند 

  تایید ارزش موقت توسط رئیس کمیته فنی پیش از ارزیابی برای حرکات جدید اجرا شده در مسابقات انتخابی المپیک به
 رقابتهای مربوقه نیازمند است.

  ارزیابی در مسابقات در اسرع وقت بصورت نامه نگاری با فدراسیون مربوقه و به داوران در دستورالعمل داوری یا بصورت
 خلاصه قبل از رقابت مربوقه اقلاع رسانی خواهد شد.

 در همان مسابقه اعتبار دارند. فقطده تصمیمات اتخاذ ش 

  حرکات جدید فقط بعد از اینکه توسط ژیمناست بصورت موفقیت آمیز اجرا شد و سپس مورد تایید کمیته فنی قرار گرفت به
 عنوان یک حرکت جدید در اولین بروزرسانی کد مقررات قرار خواهند گرفت.

 اری شود باید:برای اینکه یک حرکت جدید به نام یک ژیمناست نامگذ

 3یا  2، 1ر سطح بین الملی برای اولین بار در رقابتهای گروه د FIG  با یا بدون نماینده کمیته فنی(.اجرا شودFIG) 

 امتیاز C .و یا بیشتر برای مشکلی ایجاد شود 

 و نام حرکت فقط پس از یک اجرای آنالیز شده توسط کمیته فنی تایید خواهد شد. مشکلی 

 یمناست در همان رقابت یک حرکت جدید را یکسان را اجرا کنند آن حرکت به نام همه ژیمناستها اگر بیش از یک ژ
 نامگداری خواهد شد.

 در اسرع وقت فیلمی از حرکت جدید به رئیس کمیته فنی    استفدراسیون آن ژیمناست موظFIG  بعد از مسابقه ارسال
یدئوی اصلی و نقاشی از حرکت)در صورت موجود بودن( و تمام مسابقه باید ویدئوی حرکت در مسابقه، و TDکند.بعلاوه 

 ارائه دهند. FIGجرئیات در مورد ارزیابی موقت در مسابقه را به رئیس کمیته فنی 

 نمره 2 (ویژگیهانیازمندیها )ساختار   7. 3
 شته باشند.امتیاز دا 2توانند  شده اند. حداکثر میداده در بخش های مربوط به هر وسیله توضیح  گیهاویژ
 .دریافت کنند ویژگیفقط حرکات از جدول حرکات می توانند  ال (
 یک حرکت می تواند بیش از یک ویژگی را پر کند اما نمی تواند برای پر کردن یک ویژگی دیگر تکرار شود. ب(

 ارزش ارتباطی و پاداش  7. 4

 رد.یلا در پارالل و موازنه و زمینی تعلق می گارزش ارتباقی به حرکاتی منحصر به فرد و ترکیبی با ارزش مشکلی با

باشند. تمام حرکات  مشکلیحرکت شمرده شده برای  8استفاده می شوند لازم نیست که حتماً جزء  پاداش ربطیحرکاتی که برای  ال (
 باید از جدول حرکات باشند.
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 بی می شوند با امتیازات زیر ارزیا ،موازنه و پارالل حرکات زمینیارزش ارتباقی روی  ب(

1/0+ 

2/0+ 

 13و 11،12مربوط به هر وسیله توضیح داده شده است  بخش  3درقسمت  پاداش ربطیفرمول محاسبه  ج(

 د.ناستفاده شو پاداش ربطید برای نمی توان که از ارزش آنها کاسته می شود هم یحرکات د(

قبق قوانین خاصی که برای اسباب مربوقه بیان شده است  باید بدون افت یا ش، حرکاتارزش ارتباقی و پادا جهت گرفتن امتیاز ذ(
 انجام شود.

  دومین حرکت میتواند استفاده شود ،سه حرکت یا بیشتر )غیر مستقیم حرکات زمینی( از ارتباط مستقیم بار( 

 و اولین بار بعنوان آخرین حرکت از یک سری -

 دومین بار بعنوان اولین حرکت برای شروع یک سری جدید -

 ال مث

 
 ارتباطهای مستقیم و غیر مستقیم  7. 4. 1

 همه ارتباط ها باید مستقیم باشند.

 .زمینی می توانند ارتباط غیر مستقیم داشته باشنددر  آکروباتیکفقط حرکات 

 :ارتباط های مستقیم حرکاتی هستند که اجرا می شوند بدون

 تردید یا مکث بین حرکات ال (

 قدم اضافی بین حرکات ب(

 جهت حفظ تعادل با موازنه بین حرکاتتماس پا  ج(

 از دست دادن تعادل بین حرکات د(

 برای شروع حرکت دوم تیکافحرکات اضافی لگن یا پاها در حرکت اول قبل از  ذ(

 چرخش اضافه دست بین حرکات  ر(

، 3)از گروه  با حمایت دستها وباتیکآکرکه حرکات هستند  ارتباقاتیزمینی(،  آکروباتیکارتباقهای غیر مستقیم )فقط در سری های 
 به عنوان حرکات مقدماتی( بین سالتو اجرا می شوند. وارومانند، پیچ و نیم 

 شناسایی ارتباط های مستقیم و غیر مستقیم )حرکات زمینی( باید به نفع ژیمناست باشد.

پاداش )مگر اینکه برای شناسایی یک  .انه انتخاب شودترتیب انجام حرکات در یک ارتباط بر روی موازنه، زمین و پارالل می تواند آزاد
 ترتیب خاصی مورد نظر باشد.( ربطی

  روی موازنه( پاداش دار)سری  طیابتراش رزاتکرار حرکات برای  7. 4. 2

 .تکرار شوند پاداش ربطیحرکات نمی توانند در ارتباط دیگری جهت دریافت امتیاز  ال (

 تقدم انجام حرکت خواهد بود. با توجه به پاداش ربطیشناسایی  

می توانند دو بار در قول یک ارتباط اجرا  موازنه حرکات زمینی ،بر روی  آکروباتیک، حرکات پاراللبر روی  نحرکات یکسا ب(
 حرکات ژیمناستیکی نمی توانند تکراری باشند.شوند.
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  مثال

  2 × تالدر با یک دور چرخشاش - اراللپ 

 2 × چرخشدور  یک بانیم وارو  - موازنه

 دو وارو زاویه تمپو به 2ارتباط مستقیم یا غیر مستقیم با  - حرکات زمینی

پاداش  به صورت مستقیم وصل شوند.باید  حرکات زمینیو  موازنهدر  هتکرار شدحرکت یا بیشتر، حرکت سالتو  3در ارتباط مستقیم ( ج
 به همه ارتباقات تعلق خواهد گرفت.  ربطی

 مثال 

 

 گرفته شود  رمی تواند به صورتهای زیر در نظ     سالتوی

 ارتباط  از یک ین حرکتموبه عنوان داولین بار  -

 شروع یک ارتباط جدید به عنوان اولین حرکت برای دومین بار  -

 سومین بار بعنوان ارتباط بین دو سالتوی یکسان -

 

 به صورتهای زیر در نظر گرفته شود می تواند   سالتوی

 ن بار به عنوان ارتباط بین دو سالتوی یکسان.اولی -

 اولین حرکت شروع یک ارتباط جدید دومین بار به عنوان -

 پاداش فرود  7. 4. 3

 و بالاتر داده خواهد شد.  Dبرای فرودهای با ارزش  2/0پاداش  یو زمین موازنهچوب ، روی پارالل

 برای گرفتن پاداش، فرود باید بدون افت اجرا شود.

    برای دریافت پاداش فرود در حرکات زمینیزمینی حرکات

 .آخرین آکرولاین باید بدون افت اجرا شود 
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 راهنمای فنی - 8بخش 
 .نیازهای خاص فنی مورد نیاز است، برای تشخیص مشکلی 

 ر مورد استفاده قرار گیرد.تقریبی است و باید به صورت یک معیاو وضعیت های بدن تمامی دستورات مربوط به زوایای کامل حرکات 

 تمامی وسایل  8 .1

 وضعیت بدن

 
  

 تمامی قسمتهای بدن

 در یک تراز 

در زاویه لگن در سالتوها  90کمتر از 
 و حرکات ژیمناستیکی

در زاویه لگن و زاویه  90کمتر از 
 زانو در سالتو و حرکات ژیمناستیکی

 تشخیص حرکات 8. 1. 1

     باز 

 یت باز بدن باید در اجرای سالتو حفظ شود بیشترین وضع -

 سالتو تک 

  فرود از پاراللزمینی و سالتو دوبل در 

 )پرش خرک )سالتوها 

 شود در  حرکت زاویه درنظر گرفته می وضعیت بازی نشان داده نشودزمانیکه هرگونه  -

 پارالل، موازنه و زمینی حرکات بدون چرخش 

 در حرکات بدون چرخش پرش خرک مجاز است. (30◦جزیی در لگن )تا  زاویه -

 تشخیص وضعیت بدن در سالتو های تک و دوبل بدون چرخش قولی

 Dداوران 

 اگر در سالتوی زاویه، 

 امتیاز سالتوی جمع - کمتر باشد 135◦ زاویه زانو از

 سالتوی زاویه به جمع تبدیل می شود

 
 Dداوران 

 امتیاز سالتوی باز –( 180◦بازی لگن )

 لتوی جمع به باز تبدیل می شودسا

 
 Dداوران 

 امتیاز سالتوی زاویه –زاویه بودن لگن 

 کمی داخل بودن و یا قوس بودن قفسه سینه قابل قبول است.

 پوزیشن باز به زاویه تبدیل می شود
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 فرود از سالتوتک با چرخش 8. 1. 2

 حرکات با چرخش قولیاجرای ال ( 

 ا در پارالل و موارنه به عنوان شروع ها و فرود ه -

 در قول برنامه روی موازنه و زمین -

 تمامی فرودها در خرک -

 شود. از جدول حرکات درنظر گرفته می حرکت دیگریبه عنوان  در غیر اینصورتباید دقیقاً کامل باشند و  

 شود. محل قرار گرفتن پای جلو در تعیین کردن ارزش مشکلی حرکت درنظر گرفته می :توجه

 رای کمبود چرخشها ب( ب

 دور 5/2شود  دور می 3 -

 دور 2شود  دور می 5/2 -

 دور 5/1شود  دور می 2 -

 دور 1شود  دور می 5/1 -

شود و در اولین حرکت  وقتی که یک سالتو با چرخش قولی در یک ارتباط مستقیم به سالتوی دیگری متصل می :حرکات زمینی*

 آید. به انجام حرکت بعدی شده است( ارزش حرکت اول پایین نمی چرخش کامل انجام نشود )اما ژیمناست قادر

 افت در فرود حرکات 8. 1. 3

 گیرد. تعلق می مشکلی                                                -روی پاها باشد ابتداال ( فرود 

 گیرد. تعلق نمی مشکلی                                                -روی پاها نباشد ابتداب( فرود 

 موازنه و حرکات زمینی  8. 2

 یابد: چرخش بر روی یک پا از مقادیر زیر افزایش می  8. 2. 1

 180 نهزبرای موا 

 ◦360 برای حرکات زمینی 

 یا امتیاز حرکت دیگری از جدول حرکات به آن تعلق می گیرد. چرخش باید دقیقاً کامل باشد 

 شود. ، حرکت دیگری از جدول حرکات درنظر گرفته میغیر این صورتسن تعیین کننده خواهد بود و در وضعیت شانه ها و با 

 شرایط چرخش

 باید روی پنجه پا اجرا شود. -

 باید در قول چرخش قالبی ثابت و معین داشته باشد. -

 دهد. گاه چه کشیده باشد و چه خم تغییری در ارزش مشکلی حرکت نمی پای تکیه -

 رخش روی یک پا لازم است که پای آزاد در وضعیت ثابتی باشد. حالت پای آزاد در قول چرخش باید حفظ شود.در چ -

 حرکت دیگری از جدول حرکات درنظر گرفته خواهد شد. -اگر پای آزاد در حالت تعیین شده نباشد -

 کمبود چرخش روی پای تکیه گاه

 مثال:

  تبدیل می شود به موازنه

 می شود به  تبدیل  زمینی
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ری   قوانین  بانوان ژیمناستیک هنری  امتیازگذا
 

 یابند: ها با چرخش افزایش می هوپها،  جامپها ،  لیپ 8. 2. 2

 180 و حرکات حلقه( زنه و حرکات زمینی ) پا باز، استرادلابرای مو 

 ◦360 برای حرکات زمینی 

زاویه کردن و ،ردن مورد قبول است. جمع ک( و بیشتر 360◦یک دور)های با چرخش  هوپها و  لیپها،  جامپتکنیکهای مختلفی از 
)مگر اینکه برای اجرای حرکت نیازمندی خاصی وجود داشته تواند در شروع، وسط و یا انتهای چرخش انجام شود. باز کردن پاها می

 باشد(

 ( وضعیت تعیین شده باید در آغاز و یا انتهای چرخش باشد.180◦در جهش ها،پرش ها و هوپ ها با نیم دور )

 حرکت دیگری از جدول حرکات تشخیص داده می شود. -  30◦از برای کمبود چرخش بیشتر

 مثال 

   تبدیل می شود به موازنه /زمینی -

  تبدیل می شود بهزمینی -

  تبدیل می شود به   زمینی -

 تبدیل می شود به موازنه  -

 اضافی به حرکت دیگری تبدیل نمی شود. چرخش 4/1 -

 تعاریف:

 ود روی پای دیگر یا هر دو پا  شروع با یک پا و فرلیپ

 بازی پاها احتیاج نیست( 180◦)   شروع با یک پا و فرود روی همان پا یا هر دو پاهوپ

   شروع با هر دو پا و فرود روی یک پا یا دو پاجامپ

 پاها ضروری است.  180  در جامپ و لیپ باز بودن نکته

 ویژگیهای پا باز 8. 2. 3

 )پا باز ناکافی( در لیپ ها ، جامپ ها ، هوپ ها ، چرخشها  برای کمبود درجه بازی پاها

  
 

 کمبود بازی پا

˂ 0   تا20                   - ی کوچکخطا 

˂ 20   تا45                 - ی متوسطخطا 

˂ 45                            شکلی به آن تعلق نمی گیرد.حرکت دیگری از جدول حرکات کتاب داوری در نظر گرفته می شود یا م 
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ری   قوانین  بانوان ژیمناستیک هنری  امتیازگذا
 

 موازنه  8. 3

 منتخبویژگیها برای حرکات ژیمناستیکی 
 E ژوری Dژوری  نیازمندی ها حرکات

 (4. 1. 2) تعادلی ها

 

 180 بازی پا   کمتر از180  بدون مشکلی -بازی پا 

 

 پای خاص وضعیتمثال برای چرخشهای با 

 

 ل پای آزاد جلو یا عقب در حد افق در قو
 چرخش

  حرکت دیگر از جدول حرکات -پای آزاد زیر افق 

 

 جهش پا جمع با/ بدون چرخش

 

  زاویه لگن کمتر از90 

 زانوها بالاتر از افق 

  زاویه ران یا زانو بیشتر از135       بدون مشکلی یا حرکت
 دیگری در نظر گرفته میشود.

    خطای کوچک -          زانو در حد خط افق 
 خطای متوسط -      تر از خط افق  زانو پایین 

 جهش تپانچه با/ بدون چرخش

 

  زاویه لگن کمتر از90 

 پای کشیده بالاتر از افق 

  زاویه ران بیشتر از135       بدون مشکلی یا حرکت
 دیگری در نظر گرفته میشود.

         خطای کوچک -پای کشیده در حد خط افق 

    خطای متوسط -پای کشیده پایین تر از خط افق 

 پرش گربه با/ بدون چرخش

 

 پاها متناوب 

 زانوها بالاتر از خط افق 

 سنجش بر اساس پایین ترین وضعیت زانو 

  زاویه لگن و زانو بیشتر از135     بدون مشکلی یا
 حرکت دیگری در نظر گرفته میشود.

  عدم تناوب حرکت زانوها      پرش جمع در نظر گرفته
 میشود.

 خطای کوچک -در حد خط افق    یک یا هر دو پا 

  خطای متوسط -یک یا هر دو پا پایین تر از خط افق 
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 موازنه  8. 3

 

 E ژوری Dژوری  نیازمندی ها حرکات

جهش جک زاویه با/ بدون 

 چرخش

 

 هر دو پا بالاتر از خط افق 

 

  زاویه لگن بیشتر از135       بدون مشکلی یا حرکت دیگری
 در نظر گرفته میشود.

 )خطای کوچک -   وضعیت پای نادرست)ناهمگون 

  خطای کوچک -   یک یا هر دو پا در حد خط افق 

 خطای متوسط -یک یا هر دو پا پایین تر از خط افق 

 حلقهسیزن پرش 

 

 قوس در بالاتنه و عقب رفتن سر 

  بازی180 پاها در حالت مورب 

       پای عقب به تاج روی سر 

 سیزن پرش -رفتن سر   بدون قوس و عقب 

   سیزنپرش  -پای عقب پایین تر از تاج سر 

                        بدون مشکلی -بدون بازی 

   خطای کوچک -             کمبود وضعیت قوس 

 خطای کوچک -         بالا آوردن پا به ارتفاع سر 

  خطای متوسط -       بالا آوردن پا تا ارتفاع شانه 

 جهش حلقه

 

 رفتن  تنه و عقبقوس قسمت بالا
 سر با پاها در حالت تاج روی سر

 زاویه باز لگن 

 

  بدون قوس و عقب رفتن سر         بدون مشکلی 

 پاها پایین تر از ارتفاع شانه           بدون مشکلی 

 

       خطای کوچک -             ناکافی بودن قوس 

 خطای کوچک -        پاها در ارتفاع سر و پایین تر 

  خطای کوچک -       بودن زاویه باز لگن ناکافی 

 (ناکافی بودن خمی زانو90≥)   - خطای کوچک 

 باز پرش قیچی پا

 

   تاب پای آزاد حداقل45 

 تاب با پای آزاد کشیده 
 

  تاب پای آزاد کمتر از45            - خطای کوچک 

          خطای کوچک و متوسط  - خم بودن پای آزاد 
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ری   قوانین  بانوان ژیمناستیک هنری  امتیازگذا
 

 نهمواز  8. 3

 

 E ژوری Dژوری  نیازمندی ها حرکات

  () رخشچقیچی پا باز با 

 (و جانسون با چرخش)

 

   تاب پای آزاد حداقل45 

 تاب با پای آزاد کشیده 

 پا باز روبرو باید نشان داده شود 

 پا باز قرفین / جک واضح 

 

  تبدیل می شود به  کامل نشدن چرخش در                           

  تبدیل می شود به  کامل نشدن چرخش در 

  تبدیل می شود به  کامل نشدن چرخش در 

  تبدیل می شود به  کامل نشدن چرخش در                   

  کمتر از تاب پای آزاد45      - خطای کوچک 

  خطای کوچک/ متوسط -         خم بودن پای آزاد 

 

پرش پا باز به حلقه/پرش قیچی پا 

به حلقه /جهش پا باز به حلقه )با باز 

 یا بدون چرخش(

 

 

  قوس قسمت فوقانی پشت و سر
 آزاد عقب

 180   باز بودن پاها 

  پای جلو در امتداد خط افق ،خمی
( و پای پشت 135◦پای عقب )
 تاج سر

 بدون قوس و عقب رفتن سر     پا باز / قیچی پا باز/ پرش پا باز 

             پا باز / قیچی پا باز/ پرش پا باز پای عقب زیر تاج سر 

 خطای کوچک -         ناکافی بودن وضعیت قوس 

       خطای کوچک -          پای جلو زیر خط افق 

 ًخطای متوسط -( 45◦پای جلو زیر خط افق) تقریبا 

     خطای کوچک -         پای عقب در ارتفاع سر 

    سطخطای متو -         پای عقب تا ارتفاع شانه 

    خطای کوچک -                  پای عقب صاف 

 انحراف از اجرای فنی ایده آل شامل کسر خطاهای کوچک ،متوسط یا بزر  می شود)وضعیت بدن(.

 خطاهای وضعیت بدن شامل 

                                          کمبود بازی پاها  پاهای جدا از هم 

                 خم بودن پاها                     (8. 3خطاهای وضعیت بدنی حرکات خاص )قبقه بندی شده در 

 کشیده نبودن پنجه پا  وضعیت بدن نازیبا با ضع  فنی از حالت اجرای عالی حرکت ها 
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ری   قوانین  بانوان ژیمناستیک هنری  امتیازگذا
 

 کسر می شود 1/0یک انحراف کوچک از اجرای ایده آل  نکته:

 کسر می شود 3/0یک انحراف متوسط از اجرای ایده آل 

 کسر می شود 5/0حراف بزر  از اجرای ایده آل یک ان

 9. 3همانند بخش 

 پارالل  8. 4

 حالت بالانس زمانی در نظر گرفته میشود که تمام قسمتهای بدن به خط عمود رسیده باشد.

 پرتاب به بالانس 8. 4. 1
 Eداوران  Dداوران  شکل

 

 اگر کامل باشد 

 بین10             نظر گرفته میشود مشکلی در -و خط عمود 

 ˂ 10                            - بدون مشکلی 

 ˂ 30   تا45                   - 1/0 خطا 

 ˂  45                            - 3/0 خطا 
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ری   قوانین  بانوان ژیمناستیک هنری  امتیازگذا
 

 حرکات تابی به بالانس بدون چرخش و یا حرکات پروازی از میله بلند به بالانس روی میله کوتاه 8. 4. 2

 Eداوران  Dداوران  لشک

 

 اگر کامل باشد 

 ˂ 10  بدون مشکلی یا حرکت دیگر -قبل از خط عمود 

 ˂ 10   مشکلی یک درجه پایین تر -بعد از خط عمود 

 

 ˂ 10   تا30                 - 1/0 خطا 

 ˂ 30   تا45                 - 3/0 خطا 

 ˂  45                          - 5/0 خطا 

 

 

 Eداوران  Dداوران  شکل

 

 اگر کامل باشد 

 ˂ 10  بدون مشکلی یا حرکت دیگر -قبل از خط عمود 

 ˂ 10   مشکلی یک درجه پایین تر -بعد از خط عمود 

 ˂ 10   تا30                 - 1/0 خطا 

 ˂ 30   تا45                 - 3/0 خطا 

 ˂  45                          - 5/0 اخط 
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ری   قوانین  بانوان ژیمناستیک هنری  امتیازگذا
 

 : چرخ شکم ها با چرخش به بالانس و کست با چرخش با بالانس –تابها  8. 4. 3

 برای دریافت مشکلی همه قسمت های بدن باید به خط عمود برسد

 Eداوران  Dداوران  شکل

 

 اگر کامل باشد 
 ˂ 10  دریافت مشکلی  -قبل از خط عمود 

 

 ˂ 10   تا30                 - 1/0 خطا 

 ˂ 30   تا45                 - 3/0 خطا 

 ˂  45                          - 5/0 خطا 

 

 Eداوران  Dداوران  شکل

 

 اگر کامل باشد 
 ˂ 10  دریافت مشکلی -قبل از خط عمود 

 

 ˂ 10   تا30                 - 1/0 خطا 

 ˂ 30   تا45                 - 3/0 خطا 

 ˂  45                          - 5/0 خطا 

 

 اگر مهارت های شبیه به هم به عنوان یک تاب و به عنوان یک حرکت گردشی با چرخش اجرا شود فقط یکبار در ترتیب اجرا به شمار خواهد آمد.
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ری   قوانین  بانوان ژیمناستیک هنری  امتیازگذا
 

 حرکات تابی   8. 4. 4

 به بالانس نمی رسند 

 از خط عمود نمی گذرند 

  کندحرکت بعد از چرخش در جهت مخال  ادامه پیدا می 

 Eداوران  Dداوران  شکل

 

 اگر کامل باشد 

  بین10      (را ببینید8,4,3بخشدریافت مشکلی ) -از خط عمود 

 ˂ 10   دریافت مشکلی یک درجه  -قبل از خط عمود
 پایین تر در حرکات تابی با چرخش به بالانس

 ˂ 10    تا30                 - 1/0 خطا 

 ˂ 30    تا45                 - 3/0 خطا 

 ˂  45                           - 5/0 خطا 

 

 ( چرخش 180◦حرکات تابی با نیم دور)

 برای دریافت مشکلی همه قسمت های بدن باید به خط عمود برسددرغیر اینصورت بدون مشکلی خواهد بود)تاب خالی(
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ری   قوانین  بانوان ژیمناستیک هنری  امتیازگذا
 

 نیازمندی ها برای حرکات منتخب پارالل 8. 4. 5

 (5.  501)   حرکات آدلر 

 Eداوران  Dداوران  شکل

 
 

 اگر کامل باشد 

  بین30      دریافت مشکلی  -از خط عمود 

 ˂ 30                      - مشکلی یک درجه پایین تر 

 ˂ 30   تا45                 - 1/0 خطا 

 ˂  45                          - 3/0 خطا 

 

 علاوه بر خطاهای ذکر شده باید کسر گردد. خطاهای اجرا برای وضعیت بدن
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ری   قوانین  بانوان ژیمناستیک هنری  امتیازگذا
 

 E ژوریمقررات  - 9بخش 

 

 )اجرا( 10امتیاز   Eامتیاز داوران   9. 1

 بدست آورد. 10برای یک اجرا،ترکیب و نمایش هنری کامل ژیمناست میتواند امتیازی را از 

 شامل کسورات برای خطاها در   Eامتیاز داوران 

 اجرا -

 نمایش هنری -

 Eژوری  ارزشیابی   9. 2

 بخش هنری و اجرای یک برنامه را به صورت جداگانه ارزشیابی می کنند. Eداوران 

برنامه براساس ضوابط یک برنامه عالی و کامل است و در صورتیکه قبق این ضوابط اجرا نشود شامل کسر  هرارزشیابی 
 جریمه میگردد.

محسوب  Eکسر میگردد.حاصل بدست آمده امتیاز داوران  10جموع آنها از کلیه خطاهای اجرا و هنری با هم جمع شده و م
 میگردد.
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ری   قوانین  بانوان ژیمناستیک هنری  امتیازگذا
 

 جدول خطاها و جریمه های عمومی 9. 3
 

 خطا ها
 خیلی بزرگ بزرگ متوسط کوچک

1/0 3/0 5/0 
نمره یا  1

 بیشتر

  Eمربوط به داوران 

 خطاهای اجرا
   • • هر بار خم بودن آرنج یا زانو -

   اندازه عرض شانه یا بیشتر • هر بار باز بودن پا یا زانو -

    • هر بار یبطرضربدری بودن پاها در قول حرکات  -

   • • هر بار )دامنه خارجی( ارتفاع نا کافی در حرکات -
بدون  سالتوتک زاویه دریا  جمعحالت ناکافی بودن وضعیت -

 چرخش
 هر بار

و  زاویه لگن

 90 زانو

بیشتر  و زانو زاویه لگن

 90از 
  

ناکافی بودن وضعیت حالت جمع یا زاویه در دو سالتو بدون -

 چرخش
 هر بار

 زاویه لگن

90> 
   

   • • هر بار حالت کشیده بدن)زود زاویه کردن( عدم موفقیت درحفظ -

    • هر بار قول اجرای حرکات و جابجاییهادرنگ و وقفه در  -

   •  هر بار ای یک حرکت)دویدن خالی(تلاش بدون اجر -

    • هر بار انحراف از مسیر مستقیم -

 )حرکت ژیمناستیکی نباشد( وضعیت بدن و پاها در حرکات

 تراز بدن -

 کشیده نبودن و شل بودن پاها-

  غیر پروازی( ناکافی بودن بازی پاها در حرکات آکروباتیک )-

 

 هر بار

 هربار

 هر بار

 

• 

• 

• 

 

 

 

• 

  

 عدم کامل کردن تکنیک لازم در حرکات ژیمناستیکی )وضعیت بدن(-

 برای خطاهای ذکر شده درحرکات ژیمناستیکی( 8)قبق بخش  
  • • • هر بار

- Precision  هر بار •    

   •  هر بار )پارالل و موازنه( فرود نزدیک وسیلهاجرای  -

 تجاوز کند 8/0حداکثر خطای فرود نمیتواند از  در صورت عدم افت خطاهای فرود )تمام حرکات شامل فرود(

    • هر بار باز بودن پاها در فرود -
    •  تاب اضافی دستها -
   • • هر بار عدم تعادل -
    • هر بار قدمهای اضافی , جهش ناچیز -
   •  هر بار (از عرض شانهبیشتر  -)خط راهنما قدم یا جهش خیلی بزر  -
   • • هر بار دنخطا در وضعیت ب -
  •   هر بار چمباتمه  -
   •  هر بار  کشیده شدن/تماس با وسیله/تشکها با دستها بدون افتادن -
نمره 1    هر بار کمک گرفتن از تشک یا وسیله با یک یا دو دست -  

نمره 1    هر بار افت بر روی تشک با زانو یا باسن  -  

بار هر افت از روی وسیله یا بر روی آن - نمره 1      

نمره 1    هر بار عدم فرود از حرکات ابتدا روی دو پا -  
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 خطاها
 خیلی بزرگ بزرگ متوسط کوچک

 نمره یا بیشتر 1 5/0 3/0 1/0

 (D2و  D1) Dتوسط گروه داوران 
 اجرای ارتباقات با افت -
 اجرای فرودها با افت -

    زمینی/موازنه/پارالل
سری  و پاداش ربطی بدون
 (موازنه) داش دارپا

    هر بار عدم موفقیت در فرود ابتدا روی پاها در حرکات -

پاداش /مشکلی بدون
سری پاداش /ویژگی/ربطی
 و پاداش فرود (موازنه)دار

    زمینی )کاملا خارج از خط(شروع حرکات بیرون از خط   -
 پاداش ربطی/مشکلی بدون

 ویژگی/

اور قبل و کوتاهی نمودن در معرفی خود به سر د -
 بعد از برنامه

 از امتیاز نهایی  •  بارژیمناست/هر 

 تماس با ژیمناست)کمک( -
 هر بار

    زمینی/موازنه/پارالل

 نمره از امتیاز نهایی 1

  اگر مربی به ژیمناست در
انتهای حرکن کمک کند 

و  بدون پاداش ربطی
 پاداش فرود

  اگر مربی حین اجرای
 حرکت به ژیمناست کمک

 ، ربطی ، شکلیمکند بدون 
 پاداش فرودویژگی و 

 از امتیاز نهایی •   بارژیمناست/هر  حضور غیر مجاز مربی در محوقه مسابقه -

دویدن/قدم زدن ژیمناست زیر میله کوتاه برای  -
 اجرای حرکت شروع در پارالل

 از امتیاز نهایی  •  ژیمناست/هر بار

 ژوری مافو یا توسط  ژوری مافو ز مشورت با ( بعد ا D1 – D2)  Dخطاها توسط گروه داوران 

      عدم رعایت قوانین وسایل

تشک ایمنی دور پیش تخته  عدم استفاده از -
مراجعه  10،4،3)درحرکاتی که با پیچ شروع می شود 

 شود(
 معتبر= صفرپرش غیر    هر بارژیمناست/

 •   ژیمناست/هر بار عدم استفاده از تشک اضافی فرود  -

 تیاز نهاییاز ام

 •   ژیمناست/هر بار قرار دادن پیش تخته بروی سطح غیر مجاز -

 •   بارژیمناست/هر  استفاده از تشک اضافی غیر مجاز -

جابجایی تشک اضافی یا استفاده از تشک غیر  -
 مجاز در انتهای موازنه

 •   بارژیمناست/هر 

 ش می شودگزار  Dگروه داورانوقتی توسط بوسیله ژوری مافو  

استفاده نا صحیح از پودر منیزیوم و یا آسیب به  -
 وسیله 

 •   بارژیمناست/هر 

 از امتیاز نهایی 
 •   بارژیمناست/هر  جابجا کردن یا بیرون آوردن فنرهای پیش تخته -

 •   بارژیمناست/هر  تغییر اندازه وسیله بدون اجازه -
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 خطاها
 خیلی بزرگ بزرگ متوسط کوچک

 نمره یا بیشتر 1 5/0 3/0 1/0

 گزارش می شود  Dبوسیله ژوری مافو  وقتی توسط گروه داوران 

 رفتار ژیمناست

بارژیمناست/هر  استفاده ناصحیح از محافظ ضربه گیر  از امتیاز نهایی •  

ر بارژیمناست/ه فراموش کردن نشان ملی یا قراردادن اشتباه آن   • 
در و فینال تیمی  مقدماتی،قهرمان قهرماناندر 

اولین وسیله که دیده شود کسر میگردد و در 
 از امتیاز نهایی کسر میگردد. فینال اسباب

بارژیمناست/هر  شروع فراموش کردن شماره   • 

و  مایو یا لباس نامناسب،جواهرات و یا بانداژ رنگی
 غیره

بارژیمناست/هر    • 

بارتیم/ژیمناست/هر  تبلیغات ناصحیح    • 
متیاز نهایی در وسیله خاص به محض در از ا

 خواست شخص مسئول

بارژیمناست/هر  رفتار غیر ورزشکارانه  از امتیاز نهایی •  

بارژیمناست/هر  ماندن غیر قانونی در پودیم  از امتیاز نهایی •  

بازگشت غیر قانونی به پودیم برای کامل کردن 
 برنامه 

بارژیمناست/هر   از امتیاز نهایی •  

بارژیمناست/هر  بت با داوران فعال در قول مسابقهصح  از امتیاز نهایی •  

   تیم ارنج ناصحیح
از امتیاز  فینال تیمیو  مقدماتینمره در  1

 تیمی در وسیله خاص

   تیم (برای ژیمناستهای یک تیم )مایوهای ناهماهنگ
 اولین درمقدماتی و فینال تیمی نمره در  1

 یص داده شدتشخکه  ای و وسیله رقابت

ژیمناست غیبت برنامه به علت تکمیل  ناتوانی در
 مسابقه  سالناز 

 عدم صلاحیت   

 عدم صلاحیت    در اجرای مسابقهبی دلیل تاخیر و یا وقفه 

 Dگزارشات مکتوب بوسیله داوران وقت نگه دار به گروه داوران 

 شدنکته  خطای زمان وقتی که بیش از یک ثانیه باشد اعمال خواهد 

 ادامه دادن به گرم کردن بعد از اخطار

  بصورت انفرادی 

بارتیم/هر   

بارژیمناست/هر   
 

• 

• 
 

 از امتیاز نهایی
ثانیه بعد از روشن  30عدم شروع برنامه در قول 

 شدن چراغ سبز
بارژیمناست/هر    •  

 برنامه خاتمه داده تلقی میشود ثانیه 60عدم شروع برنامه بعد از 

بارژیمناست/هر  موازنه و زمینی اضافه وقت  •   

زمانیکه چراغ قرمز بدون آلارم یا شروع برنامه 
 روشن است

بارژیمناست/هر   صفر    

 تجاوز از زمان بین افتادن )موازنه،پارالل(

 ثانیه 60تجاوز از زمان افتادن بیش از 

بارژیمناست/هر   

بارژیمناست/هر   
 

• 

 
 

 

 پایان برنامه
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ری   قوانین  بانوان ژیمناستیک هنری  امتیازگذا
 

 (بعد از مشورت با داوران ارشد فو )بوسیله ژوری ما
 سیستم کارت

 FIGبرای رقابتهای رسمی و ثبت شده 

 مستقیم بروی نتیجه اجرای برنامه ژیمناست/تیمغیر رفتار مربی با تاثیر 

 رفتار غیر ورزشی

 )معتبر در تمام قسمت های مسابقه(

 کارت زرد برای مربی)اخطار( -برای اولین بار

 ت قرمز و اخراج مربی از مسابقه یا سالن تمرینکار -برای دومین بار

نظمی )معتبر  سایر رفتارهای زننده، توهین آمیز و بی
 در تمام مراحل مسابقه(

 بلافاصله کارت قرمز و اخراج مربی از مسابقه یا سالن تمرین 

 رفتار مربی با تاثیر مستقیم بر نتیجه اجرای برنامه ژیمناست/تیم

 رفتار غیر ورزشی

 بر در تمام قسمت های مسابقه()معت

تأخیر بی دلیل یا وقفه در مسابقه،صحبت با داوران 
فقط  – D1فعال در قول مسابقه به غیر از داور 

پرسش از او مجاز است، صحبت با ژیمناست به قور 
 مستقیم،تشویق یا مثل آن در قول مسابقه

برای  )از ژیمناست/تیم در هر قسمت( و کارت زرد5/0 -برای اولین بار
 مربی)اخطار(

نمره )از ژیمناست/تیم در هر قسمت( و کارت زرد  1 -برای اولین بار
 اگر مربی با داوران فعال با عصبانیت صحبت کند -برای مربی)اخطار(

نمره )از ژیمناست/تیم در هر قسمت(، کارت قرمز  1 -برای دومین بار 
 و اخراج مربی از مسابقه یا سالن تمرین

نده،توهین آمیز و بی نظمی )معتبر در سایر رفتار زن
 تمام مراحل مسابقه(

حضور نادرست اشخاص تعیین شده در محوقه 
 داخلی مسابقه و غیره

نمره )از ژیمناست/تیم در آن قسمت(، بلافاصله کارت قرمز و اخراج  1
 مربی از مسابقه یا سالن تمرین

ه کنار گذاشته شوند)اخراج(،برای یک بار در قول مسابقه می   اگر یکی از دو مربی یک تیم از محوقه داخلی مسابقتوجه
 )بطور مثال مقدماتی(جای آن مربی یک مربی دیگر جایگزین کنند.بتوانند 

 کارت زرد اولین تخلف:

 کارت قرمز ، اخراج مربی از بقیه مراحل مسابقه دومین تخلف:

 مسابقات جهانی ماند ولی برای مسابقات جهانی اگر تیمی فقط یک مربی داشته باشد، وی در مسابقه باقی خواهد ،
 د.شنخواهد  هبعدی واجد شرایط به رسمیت شناختجوانان المپیک بازیهای و  جوانان، بازیهای المپیک
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 خرک - 10بخش 

 

 عمومی 10 .1

 با توجه به مرحله مسابقه، ژیمناست باید یک یا دو پرش خرک انجام دهد.

 متر می باشد که این اندازه از لبه خرک تا انتهای محل دویدن اندازه گیری می شود. 25ن حداکثر یدفاصله دو

 یش تخته با دو پا به دو حالت  زیر شروع می شود پش تخته، بلند شدن از پیپرش با دویدن، رسیدن به  -

 رو به جلو یا  ●

 رو به عقب ●

 هیچ پرشی با فرود از پهلو نمی تواند باشد. -

 اید با فشار هر دو دست از روی خرک اجرا شوند.همه پرشها ب -

( تهیه شده توسط کمیته سازماندهی جهت پرشهای safety collarایمنی ) تسمهژیمناست موظ  به استفاده مناسب از  -
 می باشد. Round-offبا شروع 

 5و  4،  1از گروه  پرشهای یورچنکواستفاده در جهت فقط یک تشک برای قرار گرفتن دستها  -

 تمام پرشها با یک شماره نشان داده می شوند. -

 ژیمناست مسئول نشان دادن شماره پرش قبل از شروع هر پرش می باشد )به صورت دستی یا الکترونیکی( -

اولین پرش را اجرا می کند و سپس به انتهای محل دویدن  D1ژیمناست بعد از دریافت چراغ سبز و یا علامت از داور  -
 شماره پرش دوم باز می گردد. جهت نشان دادن

 ه در مراحل زیر ارزشیابی می شوند یش تخته می باشد کاز پ شروع با بلند شدن -

 ش  پرواز )پرواز اول(پی 

 فشار دست 

 پرواز )پرواز دوم( و فرود 

 دویدن 10 .2

 ه را لمس نکند(یش تخته یا وسیلپنمره به صورتهای زیر مجاز می باشد. )اگر ژیمناست  1دویدن اضافی با خطای 

 گردد. دوم مجاز است و خطا نیز کسر مینیاز است، دویدن برای بار  زمانی که یک پرش 

 .دویدن برای بار سوم مجاز نمی باشد 

 گردد. زمانی که دو پرش نیاز است، دویدن برای بار سوم مجاز است و خطا نیز کسر می 

 .دویدن برای بار چهارم مجاز نمی باشد 

 ی مورد نظر را از امتیازهای پرش اجرا شده کسر خواهند کرد.خطا Dهیات داوران 
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 گروههای پرش 10. 3

 پرشها در گروههای زیر قبقه بندی می شوند 

 پرواز اول یا دوم فازدر  ی( با یا بدون چرخش قولپیچماشیتا، رش بدون سالتو )بالانس برگشت، یا  پ1گروه 

 پرواز دوم فاز با یا بدون چرخش قولی در  وارو یا پشتک–پرواز اولفاز ر د 360◦با یا بدون چرخش برگشت    بالانس2گروه 

رخش قولی در چبا یا بدون  وارو -پرواز )سوکوهارا( اول  فاز( چرخش در 180یا  90) نیم دوریا  ربع  بالانس با 3گروه 
 دوم پرواز فاز 

 پرواز وارو با یا بدون چرخش قولی در فاز دوم ( در فاز اول270◦دور چرخش) 4/3چنکو( با یا بدون )یورپیچ   4گروه 

 دوم پروازفاز با یا بدون چرخش قولی در  وارو یا پشتک - ( چرخش در پرواز اول180) نیمبا  پیچ  5گروه 

 ویژگیها 10. 4

  قبل از اجرای پرش شماره حرکت باید ) بصورت دستی یا الکترونیکی( نمایش داده شود.  -

 حیت، فینال تیمی و قهرمان قهرمانان در مرحله تعیین صلا -

  شود. یا قهرمان قهرمانان در نظر گرفته می/ در تعیین صلاحیت امتیاز اولین پرش برای تیم و 

  ژیمناستی که می خواهد واجد شرایط شرکت در فینال تک اسباب باشد باید دو پرش قبق قوانین فینال تک اسباب که
 در زیر آمده است را اجرا کند.

 فینال تک اسبابتعیین صلاحیت و  در -

 ی محاسبه خواهد شد.نهای ژیمناست باید دو پرش اجرا کند که معدل امتیاز دو پرش برای امتیاز 

 .دو پرش باید از دو گروه مختل  باشند     

 مثال 

  باشد  4اگر پرش اول از گروه  .1

 (720دور چرخش ) دوباز با  پیچ نیم وارو  وارو -
  ند نی پرش دوم می تواانتخاب ها برا

 ( سوکوهارا باز با دو دور چرخش720) 
 

  یا

  در فاز دوم پروازیک دور چرخش  در فاز اول پرواز وبالانس برگشت دور چرخش نیم 
 

  باشد    2اگر پرش اول از گروه  .2

  بالانس پشتک جمع   -
   دنانتخاب ها برای پرش دوم می توان

 پشتک جمعبالانس  شبا نیم دور چرخ پیچ 
 

  یا

 بالانس برگشت با یک دور چرخش 
 

   در حرکت بالانس برگشت دو پشتک جمع نکته

روی پا و یا قسمت دیگری از بدن به قور همزمان با اگر سالتوی دوم کامل نشده باشد و ژیمناست 
  آنگاه پرش بالانس برگشت پشتک جمع تشخیص داده میشود. ،فرود بیاید
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 پاداش پرش -

  تعلق می گیرد. /. برای اجرای دو پرش با سالتوهایی در جهت مخال )رو به جلو/ عقب( در فاز دوم پرواز2یک پاداش 

 پرشهای خانواده کوئروو شامل پرشهای سالتویی رو به جلو می شوند -

 همچنین هر دو پرش باید بدون افت اجرا شوند 

 فه خواهد شدپاداش به نمره نهایی )میانگین دو پرش ( اضا 

 محل علامت گذاری شده 10. 4. 1

گذاری خواهد شد. ژیمناست باید در  د علامتوروی تشک فر ،به عنوان راهنمایی برای تشخیص خطای انحراف از مسیر
 این منطقه در یک حالت پایدار فرود آمده و حرکت خود را تمام کند.

زیر مربوط به انحراف از مسیر مستقیم را از امتیاز نهایی )به وسیله یک دست نوشته از قرف داور خط( خطای D1 داور 
 برای لمس کردن تشک توسط هر قسمت از بدن بیرون از محل علامت گذاری شده به صورت  کسر خواهد کرد.

 نمره 1/0 -                      فرود و یا قدم خارج از محدوده با یک پا یا یک دست )قسمتی از پا یا دست(  -

 نمره 3/0 -        یا قدم خارج از محدوده با دو پا یا دو دست )قسمتی از پا یا دست( یا قسمتی از بدنفرود  -

 Dهیات داوران  -خطاهای خاص وسیله  10. 4. 2

 از امتیاز نهایی پرش انجام شده کسر خواهد شد 

 نمره 5/0 -                                                                           متر 25فاصله دویدن بیشتر از  -

 نمره 1 -                                                                                دویدن بدون اجرای پرش -

 نمره 2 -                                                                                حمایت فقط با یک دست -

  فینال تک اسبابدر تعیین صلاحیت برای فینال تک اسباب و در  -

 (10,4,3)پرش امتیاز صفر بگیرد. زمانی که یکی از دو 

 ارزشیابی:

 2امتیاز نهایی= امتیاز پرش اجرا شده تقسیم بر 

  پرش اجرا شده از دو گروه مختل  نباشند 2زمانی که 

 ارزشیابی:

 .2تقسیم بر نمره( 2+ )امتیاز پرش دوم منهای امتیاز نهایی= امتیاز پرش اول 

 اجرای پرشهای نامعتبر )صفر  امتیاز( 10. 4. 3

 پرش اجرا شده بدون یک فاز حمایتی حتی اگر دست ها خرک را لمس کند. -

 های با شروع رونداف عدم استفاده از  تسمه ایمنی برای پرش -

 هرگونه کمک در قول پرش -

 هاعدم فرود ابتدا روی پا -

پرش بسیار ضعی  اجرا شود قوری که شناخته نشود، و یا ژیمناست از فشار پاها روی خرک برای اجرای حرکت استفاده  -
 نماید.

 خرک، فرود از پهلو بطور عمدی( باز، حرکات ممنوع قبل از رسیدن بهژیمناست یک حرکت ممنوع شده اجرا نماید )درو پا -

 تعیین صلاحیت برای فینال خرک یا در فینال خرکتکرار پرش اول برای پرش دوم در   -

 وجود ندارد. Eثبت می شود. هیچ خطایی برای داوران  Dامتیاز صفر بوسیله داوران  نکته 
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و ناظر وسیله ویدیو  Dتوسط داوران یا پرشهایی که با یک دست اجرا می شوند برای پرشهایی که امتیاز صفر می گیرند 
 چک انجام خواهد شد. 

 روش امتیازگذاری 10. 5

  :Dداوران 

دهند)اگر با شماره  نشان می Eحرکت اجرا شده را وارد می کنند و علامت پرش شناخته شده را بر روی بورد به داوران 
 نشان داده شده اختلاف داشته باشد(.امتیاز اولین پرش باید قبل از اینکه ژیمناست پرش دوم را اجرا کند نمایش داده شود.

  :Eداوران 

 ( علاوه بر خطاهای زیر که مربوط به خطای خاص وسیله می باشند کسر خواهد شد.9خطاهای اجرا)بخش 

 (Eطاهای خاص وسیله )داوران خ  10. 6
 

 5/0 3/0 1/0 خطاها

 مرحله پرواز اول

 برای کمبود چرخش قولی در قول فاز پروازی -

  دورنیم  اب 1گروه (180 ) چرخش  45  90  

 ربع دورا ب 3روه گ )90) چرخش   45  
  دور  4/3با  4گروه)270چرخش )  45   
  نیم دور اب  5گروه (180 )چرخش   45  

  با یک 2و  1گروه ( دور360چرخش )  45  90 < 90 

 تکنیک ضعی  -
 )وضعیت بدن) زاویه لگن/ قوس • •  
 خم بودن زانوها • • • 
 پاهایا زانو ن باز بود • •  

 مرحله فشار دست 

    تکنیک ضعی  -
  5و  2، 1گروه  متناوبگذاشتن دستها به صورت  •   
 ها زاویه شانه / خم بودن دستها • • • 
 نگذشتن از خط عمود •   
 )زود شروع کردن چرخش قولی )روی خرک • •  
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 5/0 3/0 1/0 خطاها

 مرحله پرواز دوم

  • • شتابزدگی در اجرا -

 • • • ارتفاع -

 وضعیت بدن -

  جمع و زاویه در سالتو وضعیتدقیق نبودن 

  بطریدر سالتوهای و زاویه جمع  وضعیتدقیق نبودن  

 تراز بدن در سالتوی باز 

 تراز بدن در سالتوهای باز بطری 

  زود زاویه کردن( بدنباز  وضعیتعدم نگه داشتن( 

 (جمع یا زاویه ی)پرشهادن کرباز نیا  بودن و ناکافی 

   

• •  

•   

•   

• •  

• •  

• •  

 خم بودن زانوها • • • 

  • • باز بودن پا یا زانو -

 بدون افت(Under Rotaitionپایین چرخیدن سالتو ) -

 با افت 

•   

 •  

  • • ) ناکافی بودن فاصله( فاصله -

   • مستقیم انحراف از مسیر-

  • • پویایی-

 را ببینید 9فصل  خطاهای فرود -
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 پارالل - 11بخش 
 

 عمومی 11. 1

ارزشیابی برنامه با بلند شدن از روی پیش تخته یا تشک آغاز می شود. کمک اضافی زیر پیش تخته )مثلاً پیش تخته 
 اضافی( مجاز نمی باشد.

 شروع هاالف( 

 در اولین تلاشش پیش تخته یا وسیله را لمس کرده یا از زیر وسیله رد شود اگر ژیمناست  -

  داوران    نمره1 -                   خطا (E) 

 .باید برنامه خود را شروع کند 

 .هیچ امتیازی برای حرکت شروع نخواهد گرفت 

شده باشد، مجاز به تلاش برای بار دوم است )با اگر ژیمناست پیش تخته یا وسیله را لمس نکرده و یا از زیر وسیله رد ن -
 کسر جریمه(

  داوران   نمره 1 -                   خطا (D ) 

 تلاش برای بار سوم مجاز نمی باشد. -

 .ژیمناست برای اجرای شروع نمی تواند از زیر میله کوتاه بدود یا راه برود

  داوران    نمره 3/0 -                   خطا (D   با یادداشت به ژوری مافو) 

 خطای مذکور را از نمره نهایی کسر خواهند کرد. Dداوران 

 ب( زمان بندی افت

ثانیه ای  30یک وقفه مجاز به اگر ژیمناست از پارالل بیفتد، قبل از اینکه از پارالل دوباره بالا رفته و برنامه خود را ادامه دهد 
 قت اضافه شده در نظر گرفته میشود.وخطا برای  3/0جاز برای ادامه برنامه اقدام کند اگر ژیمناست فراتر از زمان ممی باشد.

 آغاز می شود که ژیمناست بعد از افتادن روی پاهایش بایستد. وقتی گیری زمان -

 مدت زمان سپری شده در قول افتادن بر روی تابلو امتیازات به صورت ثانیه ای نمایش داده می شود. -

 ار )زنگ( داده می شود در یک علامت هشد

 10 ثانیه 

 20 ثانیه و دوباره در 

 30 ثانیه 

 برنامه وقتی ادامه پیدا میکند که پاهای ژیمناست از زمین جدا شود. -

 شود. ثانیه از پارالل بالا نرود برنامه خاتمه یافته تلقی می 60اگر ژیمناست در محدوده زمانی  -

 حترام گذاشتن نیاز نیست.بعد از افت برای ادامه برنامه ا

 محتوا و ترکیب )ساختار( برنامه 11. 2

 محاسبه می شود. مشکلیگرفتن امتیاز برای  میشودشامل را هم  فرود که  مشکلیاز بالاترین  حرکت 8حداکثر 

 (Dنمره از امتیاز نهایی )داوران  5/0بدون فرود    ●

  .مشکلی،ویژگی و ربطی شمرده خواهد شد امتیاز برای مشابه مهارت ریشه ایاز یک  ترتیب اجرافقط سه حرکت در   ●

 اسکلپکا،آفتاب ها،مهتاب ها و پرتاب به بالانس  بجز 
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 )رو به جلو یا عقب( * مهارت ریشه ای با ورود به مهارت و جهت چرخش مشخص می شود

  1مثال 
 

  2مثال 
 

  3مثال 

 

 شمرده خواهند شد. مهارت ریشه اییک  رد(  (  و فرودها )مانند  )مانند  شروعحرکات  -

 حرکات بدون مشکلی)بدلیل عدم رعایت الزامات فنی( در شمار مهارت ریشه ای محاسبه نخواهد شد. -

 دون چرخش از هر خط در جدول حرکات شناسایی خواهد شد.ا یا بفقط یک حرکت از نوع تکاچ  ب

 اهد شد.فقط یک جاگر با یا بدون چرخش در جدول حرکات شناسایی خو

 حرکات ارزش دار باید نشان دهنده گروه های مختل  حرکتی زیر باشند 

 ب( حرکات پروازی الف( چرخش ها و تاب ها

 پرواز از میله بلند به میله کوتاه )یا برعکس( - آفتاب ها -

 حرکات پروازی کانتر )از روی میله( - مهتاب ها -

 پرشها - تاب ها و چرخ شکم های آزاد -

 بروشه ها - تالدر رو به جلو یا رو به عقباش -

 سالتوها - ک  پاهای رو به جلو یا رو به عقب -

 

 نمرهD (2 )داوران  -(ویژگیهانیازمندی ها ) ساختار 11. 3
 نمره LB                                                           5/0به  HB. حرکت پروازی از 1
 نمره 5/0                                                  ی همان میله     . حرکت پروازی بر رو2
 نمره 5/0         . گرفتنهای مختل  )پرت به بالانس، شروع یا فرود شامل نمی شود(       3

 نمره 5/0                   چرخش )شروع را شامل نمی شود( 360. حرکت غیر پروازی با 4
 

 Dداوران  -( پاداش ربطیارزشهای ارتباطی ) 11. 4

 ارزشهای ارتباقی می توانند به ارتباقات مستقیم تعلق بگیرند.ال ( 

 اضافه خواهد شد. Dبه امتیاز و پاداش فرود  ربطی امتیازب( 
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 قواعد امتیازدهی برای ارتباطات مستقیم

2/0 1/0 

 D (HBبه  LBروی همان میله یا  -یا بالاتر+ )پروازی C( ودباید به همین ترتیب انجام ش HB )روی
 

  E+E)یکی باید پروازی باشد( 
 F + D)هر دو حرکت پروازی باشد( 

D +D 
 )یا بالاتر(

 چرخش داشته باشد. 180باید پروازی باشد یا حداقل  C/Dحرکت  ه:نکت

می تواند دوبار اجرا شود اما نمی تواند برای دومین بار ارزش  یربطش پادایک حرکت در یک ارتباط مستقیم برای ال (
 دریافت کند. مشکلی

 وازی شامل حرکاتی با پرواز قابل شناسایی حرکات پرب(

 )یا برعکس( LBو گرفتن  HBاز  -

 گرفته می شود. هایی که دوباره همان میله یا میله دیگرمیله(، پرشها، بروشه ها یا سالتوپروازهای کانتر )از روی  -

 حرکاتی که در فرود اجرا می شوند. -

 چرخش حرکت پروازی محسوب نمی شود. 180◦-360◦ها با یا بدون  هوپ توجه:

 قیم می توانند به صورت زیر اجرا شوند این ارتباقات مست(ج

 ارتباقات شروع 

 ، حرکات پروازی در نظر گرفته نمی شود(1)گروه حرکتی 

 مثال 
 

1/0  =D+D 

 ارتباقات در قول برنامه -

 ارتباقات فرود -

 تعلق نمی گیرد. پاداش ربطیتاب اضافی یا تاب نیمه اجرا شود  یا بعد از دومین/آخرین حرکت اگر بین دو حرکت(د

 Empty Swing )قبل از  بدون اجرای یک حرکت از جدول حرکات= تابی است رو به جلو یا عقب  تاب اضافی )خالی
 ت مخال  برگردد. اینکه تاب به جه

 ز حرکات از نوع شاپشینکوا با یا بدون یک دور چرخش و حرکات زیر  به غیر ا

 
اجرا شود خطای تاب خالی و بروشه نیم دور چرخش اگر بعد از حرکت شاپشینکوا با یا بدون یک دور چرخش اسکلپکا   نکته
 گیرد. لق میعت

- Intermediate swing و و یا یک تاب بلند که برای = تابی است تلمبه ای از حالت استقرار رو به جل مه )میانی(تاب نی
 حرکت بعدی نیازی به آن نیست.اجرای 
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 Eداوران  -خطاهای ترکیب  11. 5
 

 5/0 3/0 1/0 خطاها
 •   HBبه  LBپرش از میله  -

 •   LBو گرفتن  LBگذاشتن پاها روی  HBآویزان شدن از  -

   • اند شتر از دو حرکت یکسان که به صورت مستقیم به حرکت فرود متصل شدهبی -

 

 خطاهای خاص وسیله 11. 6
 

 یا بیشتر 5/0 3/0 1/0 خطاها
      وضعیت بدن در بالانس و پرتاب بالانس-

     تنظیم حالت دستها -

     کشیده شدن بروی تشک -

 5/0   ضربه به وسیله با پا -

 1   ا پا )افت(ضربه به تشک ب -

 5/0   حرکات نامعتبر )حرکات با شروع روی دو پا یا روی ران پاها( -

     ریتم ضعی  در حرکات -

      ارتفاع ناکافی در حرکات پروازی -

     (Under rotationپروازی )درحرکات  پایینچرخش  -

     (kipsناکافی بودن گستردگی در اسکلپکاها )

 5/0   هتاب نیم

 5/0   ضافهتاب ا

       حرکات کامل کردنزاویه 

  گستردگی
 تابهای جلو یا عقب زیر خط افق -
 (cast)پرتاب به بالانس  -

   

    

     

      پا )فرود(پشت در ضربه  لگنیش از اندازه مفصل بانعطاف  -

 

 نکته ها  11. 7

 افت ها 

 حرکات پروازی

 زان شدن و یا گرفتن( ال (با گرفتن میله با هر دو دست )لحظه ای آوی

 تعلق می گیرد. مشکلی -

 ب(بدون گرفتن میله با هر دو دست

 تعلق نمی گیرد. مشکلی -

 )برای گرفتن مشکلی حرکت باید دوباره اجرا شود(
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 فرود ها 

  هیچ تلاشی برای فرود نشود ال (

 ارزشیابی:

 (Dی شود )داوران حرکت شمرده م هفتفقط  -                              مشکلیبدون  -

 (D)داوران جریمه نمره  5/0 -بدون فرود                                   -

  (E)داوران نمره  یک -                                         افت  -

 اگر ژیمناست برای اجرای فرود دوباره تلاش کند خطای عدم فرود تعلق نمی گیرد. -

   شداگر فرود شروع شده باب(

 (با عدم موفقیت در فرود اولیه بر روی پاها)شروع سالتو با     مثال:

 ارزشیابی:

 (Dحرکت شمرده می شود )داوران  7فقط  -                               مشکلیبدون  -

 (Eنمره )داوران  یک -                                         افت  -

 شروع ها:

را برآورده کنند.ب( حرکاتی که به عنوان شروع اجرا می  LBبه  HBشماره یک برای پرواز از میله  گیویژال ( می توانند 
 می گیرند. مشکلیشوند می توانند در قول برنامه اجرا شوند )یا برعکس( اما فقط یکبار 
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 موازنه - 12بخش 
 

 هنری

 ترکیب 

و هم چنین قراحی برنامه متناسب با چوب موازنه  از یک ژیمناستحرکات  لفبایبرنامه چوب موازنه بر اساس اترکیب یک 
باشد به قوریکه همزمان قدرت و ریتم حرکات به نمایش گذاشته باشد و حرکات مشکل به صورت روان و پیوسته انجام می
 ایجاد یک تعادل از این موارد است شود.

 حرکات ژیمناستیکی ●

 حرکات آکروباتیک ●

 ریتم قراحی ●

 به منظور خلق یک جریان بهم پیوسته و منسجم.

 قراحی ، ساختار و ترکیب برنامه شامل 

 مجموعه ای کامل از حرکات متنوع با ساختار گروههای متفاوت در کتابچه مقررات 

 )تغییر سطح )بالا و پایین 

 تغییر مسیر )جلو،عقب و پهلو( ●

 تغییر ریتم و تمپو 

 ت خلاقانهو انتقالا جابجایی ها 

 این چیزی است که ژیمناست اجرا می کند.

 ریتم و تمپو

 اما هر دو حالت به هم متصل باشد.پویا وتند ،گاهی آرام،اید در برنامه موجود باشد. گاهی بریتم و تمپو )سریع و آهسته( 

 باشد  آرام و روانها باید  انتقال بین جابجایی

 بدون گامهای غیر ضروری یا 

 قبل از حرکات های قولانی  ییریتمها و جابجا 

 برنامه نباید یک سری از حرکات منقطع باشد.

 اجرای هنری

و ریتم تکنیک عالی  ،شخصی ، استایل خلاقیت، اعتماد به نفس در اجرایک ترکیب بندی خوب از  ژیمناستوقتی که یک 
 .و تمپوی متنوع را به یک اجرای هنری تبدیل میکند

 گذارد شرط نیست بلکه چگونگی اجرای آن است که اهمیت دارد.ناست به اجرا مییا به عبارتی تنها آنچه ژیم

 عمومی 12. 1

بطور مثال )ارزشیابی برنامه از لحظه بلند شدن از روی پیش تخته و یا تشک آغاز می شود. کمک اضافی زیر بیش تخته 
 پیش تخته اضافی( مجاز نمی باشد.

 الف( شروعها:

 تلاش خود پیش تخته یا وسیله را لمس کند اگر ژیمناست در اولین  -

  داوران    نمره1 -                   خطا (E) 
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 .او باید برنامه خود را آغاز کند 

 .هیچ امتیازی برای حرکت شروع به وی تعلق نمی گیرد 

  داوران  به او تعلق می گیرد.« بدون مشکلیشروع »خطای(E) 

( اگر ژیمناست در اولین تلاش خود پیش تخته یا وسیله را لمس یک خطاباشد )با  دومین تلاش برای شروع مجاز می -
 نکرده باشد.

 داوران    نمره1 -                    خطا (D) 

 سومین تلاش مجاز نمی باشد. -

 خطاهای مربوقه را از نمره نهایی کسر می کنند. Dگروه داوران 

 ب( زمان

 ثانیه( 90ثانیه تجاوز کند ) 30 1ند از قول زمان برنامه موزانه نمی توا

زمان گیری را لحظه ای که پای ژیمناست از پیش تخته یا تشک جدا شد، آغاز می کند. او زمان  1داور زمان شماره  -
 سنجی را وقتی که ژیمناست تشک را لمس کرد به محض کامل کردن برنامه اش متوق  می کند.

ثانیه( داده خواهد شد  90داکثر زمان مجاز و نیز دوباره در پایان حداکثر زمان مجاز )ثانیه قبل از ح 10یک علامت )زنگ(  -
 است. تمامکه نشان می دهد زمان برنامه 

 اگر فرود  همزمان با )در لحظه( زنگ دوم باشد، خطایی کسر نمی گردد. -

 اگر فرود بعد از صدای زنگ دوم باشد خطای تجاوز از زمان مجاز کسر می گردد.  -

 خطا 1/0 -باشد.          یا بیشتر ثانیه(  91)دقیقه  31 1برنامه  زمان ، اگرگرفته خواهد شد ی زمان اضافیبرا خطا -

 ارزشیابی می شوند. Eشناسایی و بوسیله داوران  Dثانیه زمان مجاز، بوسیله داوران  90حرکات اجرا شده بعد از  -

شود که آنها از نمره نهایی خطا را  گزارش می Dهدار مربوقه به داوران تخل  زمانی بصورت مکتوب توسط داور وقت نگ -
 کم می کنند.

 :سنجی افتج( زمان 

 باشد. ثانیه است مجاز می 10حله زمان میانی که ربرای قطع برنامه به علت افتادن از وسیله یک م

تعلق خواهد به وی جریمه  3/0 مه داشته باشدصورتیکه تمایل به ادامه برنا دراز زمان مجاز بیشتر شود ژیمناست  وقفه اگر-
 گرفت.

 از زمانی که ژیمناست بعد از افتادن روی پایش ایستاد، گرفتن زمان را آغاز می کند. 2داور وقت نگهدار شماره  -

 در مدت زمان افت زمان جداگانه محاسبه می گردد، زمان افت در مجموع زمان برنامه محاسبه نخواهد شد. -

 تابلوی امتیازات نشان داده شود. سپری شده در قول افتادن به صورت ثانیه باید روی مدت زمان -

 زمان افتادن موقعی تمام می شود که ژیمناست برای شروع دوباره از تشک جدا شود. -

 ثانیه را اعلام می کند. 10یان یک علامت، پا -

 او خاتمه یافته تلقی می شود. امهثانیه، از موازنه بالا نرود، برن 60اگر ژیمناست بعد از  -

 بعد از افت احتیاجی به احترام گذاشتن برای شروع مجدد نخواهد بود. -

بعد از بالا رفتن از موازنه، شروع مجدد زمان گیری توسط داور وقت نگهدار یک با اولین حرکت جهت ادامه برنامه آغاز  -
 می شود.
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 محتوا و ساختار برنامه 12. 2
 شمرده می شوند. مشکلیمل فرود برای ابا بالاترین مشکلی، شحرکت  8حداکثر 

  داوران نمره از امتیاز نهایی  5/0دون فرود                       ب(D) 
 حداقل از  حرکت شمرده شده باید 8این 
 3 حرکت ژیمناستیکی 
 3 حرکت آکروباتیک 

 اختیاری تشکیل شده باشد.و دو حرکت 

 نمره D  2داوران  –( هاویژگی) یهانیازمندساختار  12. 3

باشد )پا  180◦جهش با پا بازیا حرکت ژیمناستیکی مختل  باشد، یکی از آنها یک پرش 2یک ترکیب که دارای حداقل  -1
 نمره 5/0                                       یا وضعیت استرادل                                 (یا قرفینلو پهباز 

 نمره 5/0                                                               *  یا غلت ها/ توماس 3خش از گروه چر -2

 که یکی از آنها سالتو باشد *، حداقل شامل دو حرکت پروازی *آکروباتیکیک سری  -3

                                                  نمره 5/0                                                                 )حرکات می تواند یکسان باشد(               

 نمره 5/0                     در جهت هایی مختل  )جلو/ پهلو و عقب(                   آکروباتیکحرکات  -4

، 1.303،1.403،1.304،1.207،1.308،1.514،4.203،4.204،4.304،4.105،4.305،4.206،4.306*حرکات 

 را پر کنند. 2می توانند ویژگی  4.307،5.405،5.505

 حرکات پروازی با یا بدون حمایت دست **

 ه:نکت

 .باید روی موازنه انجام شوند  4و 3 )چرخش( 2 ،1 ی گیهاویژ -

 استفاده شود. ویژگینمی تواند برای تکمیل  بالانس ها و تعادلی ها -

 ستفاده شوند. 2ی پر کردن ویژگی غلت ها می توانند برا -

 Dداوران  –و پاداش فرود  (SB(و سریهای پاداش دار)CVارزش های ارتباطی ) 12. 4

 ارزشهای ارتباقی می توانند برای ارتباقات مستقیم تعلق گیرند. .1

 اضافه شود. Dباید به امتیازات داوران  سری پاداش دارو  امتیاز حرکات ربطی .2

 یا بیشتر تعلق می گیرد. حرکت 3ارتباقات سریهای پاداش دار به  .3

 چنگ زدن به موازنه ارزش ارتباقی را از بین می برد. .4

 قواعد امتیاز دهی برای ارتباطات مستقیم

 آکروباتیک
2/0 1/0 

 می شود.نرا شامل و فرود می شود پروازی که شامل شروع  آکروباتیکدو حرکت 
 باشند جهشیت باید همه ارتباقا* 

C/D+D  بیشتریا 
B+D( هر دو حرکت)رو به جلو 

B+F 

C + C 
 (B + D))فقط با این الگو() رو به عقب(

B + E 

 .ارتباقات با اجرای جهش از حالت ارتجاعی وسیله استفاده می کند و سرعت در یک جهت را بهبود می بخشد *
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  یک تیکاف سریع / ریباند برای اجرای فرود )روی دو پا( از اولین حرکت پروازی با حمایت دست باید ادامه پیدا کند با
 دومین حرکت

 یا 

  فرود از اولین حرکت پروازی )با یا بدون حمایت دست( روی یک پا و قرار گرفتن پای دوم با یک ریباند سریع از هر دو
 پا برای اجرای حرکت دوم

 میکسژیمناستیکی و  سری
 پروازی( - )فقط حرکات آکروباتیک

 نمی شود را شامل و فرود

2/0 1/0 

D + D  یا بیشتر 

C + C )یا بیشتر)ژیمناستیکی 

A + C )فقط چرخشها( 

B  +D )میکس( 

 ست.(نی)دمی پلیه روی یکپا یا هر دو پا مجاز اجرا شودچرخش روی پای مخال   باید با یک گام بهه چرخشها نکت

 سری پاداشی

1/0 

شامل  به هر ترتیبی   B+B+C( ازریباندو غیر  ریباند *مخلوط و سری آکروباتیک ) /به تلفیقی از ژیمناستیکی 
 ( یا بیشتر پاداش تعلق خواهد گرفت.Cشروع و فرود )حداقل به ارزش 

 سری پاداش دار B+B+C  =1/0      1مثال 

              D+B+C  =1/0 سری پاداش دار 

  2مثال              3/0مجموع پاداش ربطی + سری پاداش دار= سری پاداش دار    1/0+ 

 

 برای دریافت سری پاداش دار:

 ها (حداقل به ارزش  میتوان از حرکات آکروباتیکی بدون پرواز ) بجز تعادلیB .استفاده نمود 

  شود.  تکرار)پروازی یا غیر پروازی( می تواند در یک سری  آکروباتیک مشابهحرکات 

C    +   C    +   C 

 1/0پاداش ربطی=    1/0پاداش ربطی=

 با حمایت دست و پروازی  Bرزش احرکات آکروباتیک با 

 نیم وارو با پاهای جفت -

 نیم وارو یکپا -

 نیم وارو گینر -

 پیچ -

   نیم پشتک -

تکرار  ویژگیتکرار شوند ولی نمی توانند برای سری پاداش دارو  پاداش ربطیای گرفتن برممکن است دوباره در برنامه 
 شوند.
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 Eداوران  -ی و ترکیب خطاهای هنر 12. 5
 

 2/0 1/0 خطاها

   اجرای هنری
   ناکافی بودن اجرای هنری در قول برنامه شامل  -
 )حالت بدنی ضعی )سر،شانه ها ، بالاتنه • • 

 گستردگی نا کافی از جابجایی ها •  

 ناکافی بودن بکارگیری همه قسمتهای بدن •  

 یا پشت پا ناکافی بودن گستردگی در تاب پاها •  

 ضعی  بودن حرکت پا   
  • کشیده نبودن پنجه پا/شل بودن/چرخش به داخل○           

  • (releve)وِلِحرکت در رِ ضع  ○           

   ریتم و تمپو -
 )اجرای یک برنامه کامل بصورت یکسری از حرکات و جابجایی های منقطع )عدم تسلط • • 

     ترکیب    
    مشکلیبدون  شروع-

رد کردن یک  جز به میشود شناخته Aحرکت عنوان به مشکلی بدون شروع حرکات تمامی(
چمباتمه،جهش ساده به نشستن یا به زانو یا به فرود بروی  حالت، نشستن به موازنهپا از روی 

  یک یا هر دو پا(
• 

 

     استفاده ناکافی از کل وسیله -

 (مشکلی)بدون  جابجایی های پهلویی کمبود •  

  از دست دادن ترکیبی از حرکات یا جابجایی های نزدیک به چوب با قسمتی از بدن )شامل
 لازم نیست(سر( چوب را لمس کند. )اجرای حرکت و یا زانو ران، 

• 
 

 قرفه از حرکات  استفاده یک -
 مه پا با پاهای صاف در قول برنا دوروی  ربیش از یکبار اجرای چرخش نیم دو 

 

• 

 

 

 Eداوران  -خطاهای خاص وسیله  12. 6
 

 5/0 3/0 1/0 خطاها

   • هربار ریتم ضعی  در ترکیبات )با مشکلی( -

 هزاندا از بیشتر سازی آماده

  ضروری( غیر گام های بدون قراحی و جابجایی های(تنظیم-

 ژیمناستیکی حرکات از قبل ها دست اندازه از بیش تاب-

 )شود می گرفته نظر در ثانیه 2 از( مکث-

 
 • هربار
 • هربار
 • هربار

  

  •  از پهلوی موازنهاضافی با پا کمک  -

 •   چنگ زدن به چوب برای جلوگیری از افتادن -

 • • • حرکات اضافی برای حفظ تعادل -
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 فرود :

  شروع نشده باشد)بدون شروع و چرخش( و افت اتفا  بیافتد ( اگر سالتو برای فرودال 

 از موازنهو پرش    1ثال م

 ارزشیابی:

 (Dحرکت شمرده می شود )داوران  7فقط  -                              مشکلیبدون  -

 (D)داوران نمره جریمه  5/0 -بدون فرود                                  -

 (Eنمره )داوران 1 -                                        افت  -

 خطای عدم فرود تعلق نمی گیرد.،برای اجرای فرود تلاش کنددوباره ژیمناست  اگر -

 اگر سالتو برای فرود شروع شود و سپس افت اتفا  بیافتد  ب(

 ، اما ابتدا روی پاها فرود نیایدسالتو شروع شود    2مثال 

 ارزشیابی:

 (Dشود )داوران  حرکت شمرده می 7فقط  -                              مشکلیبدون  -

 (Eنمره )داوران 1 -                                        افت  -

 نکته ها 12. 7
 

 حرکات آکروباتیک و ژیمناستیکی -افت ها
 حرکات آکروباتیک و ژیمناستیکی  باید فرود با پا یا بالا تنه روی موازنه باشد تا ارزش مشکلی به آن تعلق گیرد.

 روی یک پا دو پا یا در وضعیت معین روی چوب با یک فرود ال ( 
 .مشکلی تعلق می گیرد -
 بدون یک فرود روی یک پا دو پا یا در وضعیت معین روی چوبب( 

 دوباره اجرا شود( مشکلیتعلق نمی گیرد.)حرکات می تواند برای گرفتن  مشکلی –

 شروع ها
 د.ال ( فقط با یک حرکت آکروباتیک می توان اقدام به شروع کر

ولی فقط  )و برعکس(ب( بعضی ازحرکات شروع )غلت ها، بالانس ها و تعادلی ها( می تواند در قول برنامه نیز اجرا شود
 یک بار ارزش مشکلی برای همان حرکت دریافت می شود.

 تعادلی ها 

شوند همانگونه که در  ثانیه نگه داشته 2باید برای  مشکلیال ( بالانس ها )بدون چرخش( و تعادلی ها به منظور گرفتن 
ثانیه نگه داشته نشود و به عنوان حرکت دیگری در جدول  2جدول حرکات نمایش داده شده است. اگر حرکت برای 

 (حالتهای تعادلی باید کامل باشند )بالانس یا .یابد آن یک درجه کاهش می مشکلیبدون مشکلی یا حرکات نباشد، 

حرکات آکروباتیک تعادلی )پروازی( می تواند بعنوان آخرین حرکت ی پاداش دارسرو پاداش ربطی ، ویژگیب( برای گرفتن 
 در یک سری آکروباتیک یا ارتباقات میکس استفاده شود.

 آن یک درجه کاهش می یابد. یثانیه مکث نداشته باشد مشکل 2اگر در فاز بالانس  و  ج( در حرکات  

 به آن تعلق نمی گیرد. یمشکل -ثانیه مکث کند 2ن دفعه در فاز بالانس اگر ژیمناست این حرکات را دوباره تکرار و ای 
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 حرکات خاص

 

 
 دستها باید در حالت عرضی فرود آیند.

 صحیح -عرضی قرار گرفتن دستها با هم در حالت 
 

 در نظر گرفته می شودPresionخطا برای  -اگر دست جلو بطور کامل بچرخد 

 

 در نظر گرفته می شودPresionبرای  خطا - قولیدستها در حالت 
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 حرکات زمینی - 13 بخش

 هنری

 هنری اجرای 

اجرای هنری اجرایی است که ژیمناست قادر باشد یک برنامه زمینی با ساختار ترکیبی با کیفیت را به یک اجرای هنری 
 تبدیل کند.

تعداد هنری،ارتباط موسیقی و تکنیک  برتر را به خوبی و با اقتدار به ژیمناست باید در اجرای برنامه زمینی هنر رقص، اس
 نمایش بگذارد.

یک برنامه زمینی باید ترکیب متعادلی از ژیمناستیک و اجرای هنری و جابجایی های بدن که هماهنگ با زمینه و شخصیت 
 موزیک باشد را ارائه دهد.

 طراحی برنامهترکیب و 

ی الفبای جابجایی ژیمناست،بخوبی قراحی برنامه شامل حرکات جابجایی هایش ،که ایجاد ترکیب یک برنامه زمینی برو
تصویری از جابجایی های در برگیرنده ژیمناستیکی/هنری با هم است،در فضای مرتبط با محوقه زمین و در زمان هماهنگ 

 با موزیک انتخاب شده بنا شده است.

 شوند. انجام آنها اوب با شدت و سرعتحرکات باید سلیس، روان و متنقراحی برنامه 

در حقیقت ترکیب ابتکاری حرکات و جابجایی ها است یا به عبارت دیگر یک برنامه زمینی باید دارای  قراحیخلق یک 
 شده نباشد. تقلید نو و ابتکاری باشد و یکنواخت و ساختاری

  شاملکیب یک برنامه رقراحی، ساختار و ت

 کتابچه مقررات  دروع با ساختار گروههای متفاوت نتمجموعه ای کامل از حرکات م 

 )تغییر سطح )بالا و پایین 

 هلو و بصورت منحنی(پ)جلو، عقب، یر تغییر مس 

  آکرولاینهابه انتقالی و مرتبط  ،ابتکاری  ،خلاقانهجابجاییهای 

 این چیزی است که ژیمناست اجرا میکند.

  بیان برنامه

باید در قی برنامه  ژیمناست .بدین معنی کهوان نگرش و دامنه احساسات تعری  کردبیان را می توان به قور کلی به عن
همچنین توانایی او در کنترل ارتباط برقرار کند. داوران و بینندگان خود بوسیله حالت های صورت و حرکات بدن خود با 

نیز این تواناییش برای ایفای نقش  /مدیریت بیان برنامه اش در قول اجرای سخت ترین و پیچیده ترین حرکات می باشد.
یا بعبارتی این .نیز باید در نظر گرفت را بعلاوه اجرای فنی،هارمونی هنری و ظرافت زنانه یک شخصیت در کل برنامه است.

 تنها آنچه را که ژیمناست به اجرا میگذارد نیست بلکه چگونگی اجرای آن نیز است.

 موزیک 

دارای گی اجرای یک تمرین را القا کند و اگهانی باشد.و باید حس یکنواختی و یکپارچموزیک باید بی عیب بدون هیچ قطع ن
شروع و پایان مشخص باشد و قوری انتخاب شود که شخصیت و روش کار ژیمناست را برجسته نشان دهد.ساختار موزیک 

 ایده باشد.یک بیانگر 

زیک باید به ژیمناست برای نمایش هنری و اجرای ایده باید ارتباط مستقیمی بین حرکات و موزیک وجود داشته باشد.مو ●
 آل وی کمک کند.
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 موزیکال بودن

موزیکال بودن توانایی ژیمناست در تفسیر موسیقی و اجرای نه تنها ریتم و سرعت بلکه،جریان،شکل،شدت و هیجان آن 
 است.

انتقال موضوع موزیک را به داوران و بیننده  موزیک باید از اجرا و جابجاییهای ژیمناست حمایت کند.ژیمناست باید تواناای
 ها داشته باشد.

 عمومی 13. 1

 نیازمندی های موزیکال (

زمان  هر قسمت از موزیک باید زمان بندی شده باشد.برنامه زمینی باید به قسمت اداری مسابقه تحویل داده شود. موزیک
 باید از قرف این قسمت و سرمربی تایید گردد. اعلام شده

  ک باید شاملموزی

 حرف اختصاری بزر  که برای سه م ژیمناست و کشورش بصورت ناFIG .تعری  شده است 

  و عنوان موزیک آهنگسازاسم 

 ت موسیقی باید ضبط شده باشد.همراهی موزیک با ارکستر، پیانو و یا دیگر آلا 

 فته شود.نام ژیمناست نباید گ آناما در  .موزیک می تواند با یک سیگنال شروع شود 

 موزیک می تواند دارای آوای انسانی به عنوان موسیقی باشد ولی مجاز به داشتن کلام نمی باشد  

 هم نوایی  -سوت زدن -صداهای بدون کلامابل قبول به عنوان یک آلت موسیقی رای مثال آوای انسانی قب ○

 ده است.موزیکی که به وضوح یک آهنگ یا بخشی از یک آهنگ نیست پذیرفته ش هر ○

 خطا 1 -                         موزیک یا موزیک با کلام نداشتن ●

 از نمره نهایی کسر می گردد. Dه  این جریمه به وسیله هیت داوران نکت

 WTCا فدراسیون مربوقه به یدر صورتیکه نسبت به این موضوع شک و تردید وجود داشته باشد موزیک توسط ژیمناست 
 می شود. برای ارزیابی ارایه

 زمان بندیب(

 تجاوز کند. (ثانیه 90دقیقه) 30 1ارزشیابی یک برنامه با اولین جابجایی ژیمناست آغاز می گردد. زمان برنامه زمینی نباید از

 د.داور شروع به زمان گیری می نمای با اولین جابجایی ژیمناست روی زمین کمک -

د و برنامه و موزیک باید با ان گیری برنامه را متوق  می نمایزم و با آخرین حرکت ژیمناست بر روی زمین کمک داور -
 هم به اتمام برسند.

 خطا 1/0 -باشد.          یا بیشتر ثانیه(  91)دقیقه  31 1برنامه  زمان ، اگرگرفته خواهد شد ی زمان اضافیبرا خطا -

 ارزشیابی می گردد. Eله داوران شناسایی و بوسی Dحرکات اجرا شده بعد از زمان قانونی بوسیله داوران  -

 محدوده علامت گذاری شدهج(

 هر قسمت از بدن خارج از این محدوده مشخص شده شامل کسر جریمه می گردد. تجاوز متر می باشد. 12*12ابعاد زمین 

 خطا 1/0-                                                             یک گام یا فرود خارج از خط با یک پا یا دست  -

 خطا 3/0 -   گام خارج از خط با هر دو پا یا هر دو دست یا قسمتی از بدن یا فرود از حرکت با هر دو پا خارج از خط -

ا از جریمه مربوقه ر Dگزارش داده و داوران  Dکلیه خطاهای زمان و خط را بصورت کتبی به هیئت داوران  انروکمک دا
 ی نمایند.م امتیاز نهایی ژیمناست کسر
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 محتوای یک برنامه زمینی 13. 2

 .حرکت با بیشترین امتیاز مشکلی که حرکت فرود هم شامل می شود 8حداکثر 

 (Dنمره از امتیاز نهایی )داوران  5/0بدون فرود                                   -

 حداقل تشکیل میشود از که حرکت  8این 

 ی ژیمناستیکحرکت  3 ●

 روباتیکیآکحرکت  3 ●

 و دو حرکت اختیاری

 فرود آخرین آکرولاین محاسبه شده می باشد)بالاترین مشکلی در نظر گرفته می شود(

 اگر ژیمناست تنها یک آکرولاین انجام دهد فرود در نظر گرفته نمی شود.

a )ها آکرولاین 

 .است مجاز لاینآکرو 4حداکثر  -

 ارزشیابی نمی شود. یی اضافکرولاینهاآمشکلی حرکات اجرا شده در  -

 هر حرکت آکروباتیکی که بعد از آخرین آکرولاین اجرا شود امتیاز مشکلی را دریافت نخواهد کرد. -

 .تشکیل شده از حداقل دو حرکت پروازی با ارتباط مستقیم که یکی از آنها سالتو باشد آکرولاینیک  -

 در نظر گرفته می شود. آکرولاینن یک به عنوا چنانفرود از یک سالتو ابتدا بر روی پاها هم عدم ●

 نمرهD   (2 )داوران  -(ویژگیهانیازمندیها )ساختار  13. 3

)از دفترچه مقررات( با ارتباط مستقیم یا غیر متفاوتحرکت لیپ یا هوپ  2با حداقل ژیمناستیکی یک مسیر  ترکیب -1
یکی از  باشد( chaineچک یا سکسکه و یا چرخش پ کویو ل هوپمستقیم )این ارتباط می تواند با دویدن یا سکسکه یا 

 نمره 5/0 -                                  پا )پهلو،قرفین(یا بحالت استرادل باشد. 180با بازی بایدآنها 

 خلق یک الگو از یک جابجایی قویل است( هدف)

 ا یا چرخشها مجاز نیستند چون درآنها جابجایی صورت نمی گیرد.هجهشChaine turne رخش روی دو پا( چ )نیم دور
 مجاز است چون در این حرکت مسافتی قی می شود.

  به عنوان اولین حرکت این مسیر اجرا گردد. باید فرود از آنها روی یک پا صورت گیرد. ها هوپو ها  لیپدر صورتی 

 نمره 5/0 -                                                           ( 360حداقل )سالتو با چرخ قولی  -2

 نمره 5/0 -                                                            سالتو با دو چرخش عرضی           -3

 در یک جلو)عرب و نیم پشتک بی دست را شامل نمی شود( یا عقبسالتو رو به  -4

 نمره     5/0 -                                                                      آکرولاین یا در آکرولاین دیگر

 آکرولاین اجرا گردد.    باید در   4و  3،  2نکته  ویژگی 

 Dداوران  - و پاداش فرود ارزشهای ارتباطی 13. 4

 .تعلق گیرد ش ها(،میکس و چرخآکروباتیک)و مستقیم )آکروباتیک(مستقیمغیرارتباقات  همی تواند ب ارزشهای ارتباقیال ( 

 .تعلق خواهد گرفت ( فقط وقتی بیشتر از دو آکرولاین اجرا شود2/0ب( پاداش فرود )

 اضافه می شود. Dبه امتیاز  و پاداش ( ارزش ارتباقیج
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 دستور کار برای ارتباطات مستقیم و غیر مستقیم

 ارتباطات غیر مستقیم
2/0 1/0 

C+ D/E B+D 
A+A+E A+A+D 

 یمارتباطات مستق

A+E A+D 

B/C+D C+C 

 میکس

 
(dance )B  سالتو +D 
(dance )A  سالتو +E 
 ین ترتیب اجرا شودبه همباید 

 ترکیبات چرخش روی یک پا
با یک گام به چرخش روی پای  بایدچرخش ها  ه:نکت

 ) دمی پلیه مجاز نیست(.مخال  اجرا شود
D+B 

با حرکات پروازی با حمایت دست به هم متصل می شوند  آکروباتیکارتباقاتی هستند که حرکات ارتباقات غیر مستقیم 
 به عنوان حرکات مقدماتی( که بین سالتوها اجرا می شوند.مانند پیچ نیم وارو وغیره )

 شوند باید حتماً بدون حمایت دست باشند. استفاده می پاداش ربطیکه برای  آکروباتیکنکته  حرکات 

 (Eداوران ) -خطاهای هنری و ترکیب  13. 5
 

 3/0 2/0 1/0 خطاها

    :هنری و اجرا

 )وضعیت بدنی ضعی  )سر،شانه،گردن     

 ضعی  بودن حرکات پا    

 گستردگی ناکافی جابجایی ها    

 ناکافی بودن بکارگیری همه اعضای بدن    
  ناکافی بودن خلاقیت و پیچیدگی در جابجایی ها 

 خلاقانه نیاز به تمرین ،هماهنگی و آمادگی قبلی دارد( )خلق جابجایی پیچیده و

   

    موزیکال بودن:
 جرای ضعی  در بیان سبک موزیکا    

  آن سرتاسردر به صورت جزئی یا  برنامه اموزیک ب هماهنگیعدم    
 عدم هماهنگی بین جابجایی و سرضرب موزیک در انتهای برنامه    

    موزیک:

 موزیک )مثلاً  شروع و پایان موزیک مشخص نیست( ضعی رایش وی    
    ترکیب :

 قراحی ضعی  در گوشه ها/عدم تنوع    

 )نداشتن جابجایی در تماس با زمین)شامل بالاتنه،رانها یا زانوها و سر    
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 Eداوران   -خطاهای خاص وسیله  13. 6
 

 1/0 خطاها

  آماده سازی بیش از اندازه
 هربار  تنظیم)قدم غیر قراحی شده( -
 هربار  تاب اضافی دستها قبل از حرکات ژیمناستیکی -
 هربار  مکث) بیش از دو ثانیه( -

  توزیع حرکات

  شروع شود آکرولاین/حرکات آکروباتیکبرنامه بلافاصله با یک  -

شود بدون اینکه بین آنها انجام  یک آکرولاین در ادامه یک آکرولاین دیگر در همان مسیر -
 راحی برنامه صورت گرفته باشد)آکرولاین قولانی مجاز است(ق

 هربار 

 هربار  بیشتر از یک بار انجام آکرولاین متوالی -

برنامه با یک حرکت آکروباتیک به پایان میرسد)بعد از آخرین حرکت آکروباتیک قراحی برنامه  -
 صورت نگرفته باشد(

  

 

 ا و فرودآکرولاین ه

 الف( فقط یک آکرولاین اجرا شود

 2مثال  1مثال 

  

  ارزشیابی:

 (Dحرکت محاسبه می شود )داوران  7حداکثر  -بدون مشکلی  -

 (Dنمره )داوران  5/0 -بدون فرود                                   -

 (Eها ی مربوط به فرود )داوران  خطا -

  ارزشیابی:

 (Dحرکت محاسبه می شود )داوران  7داکثر ح -بدون مشکلی   -

 (Dنمره )داوران  5/0 -بدون فرود                                    -

 (Eها ی مربوط به فرود )داوران  خطا -

 ب( دو آکرولاین اجرا شود 

 4مثال  3مثال 

  
 

  ارزشیابی:

  داوران( فرود در نظر گرفته میشودD) 

 ( داوران بدون پاداش فرودD) 

 ژیمناست در آکرولاین دوم ابتدا روی پاها فرود نیامده است.

 ارزشیابی:

 (Dحرکت محاسبه می شود )داوران  7حداکثر  -بدون مشکلی    -

 (D)داوران                                           بدون پاداش فرود -

 (Eنمره )داوران  1 -افت                                                -
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 ج( با تکرار حرکات یکسان 

  5مثال 

 

 X- D    D)کامل نشده(

 :ارزشیابی

 (D)داوران  محاسبه می شودحرکت  7حداکثر  -بدون مشکلی                               -

 (D)داوران                                                                      بدون پاداش فرود  -

 (E)داوران                               کسر میگردد فرود هب در صورت نیاز خطاهای مربوط -
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GROUP 1 HANDSPRING, YAMASHITA, ROUND-OFF WITH OR WITHOUT TURN IN 1ST AND/OR 2ND FLIGHT PHASE 
1.00 1.01 1.02 1.03 1.04 1.05

1.60 P. 2.00 P. 2.60 P. 3.20 P. 3.60 P. 4.00 P. 

1.10 1.11 1.12 3  5 

2.00 P. 2.40 P. 2.80 P.

1 8 0 °

1- بالانس برگشت، یاماشیتا، پیچ با یا بدون چرخش در فاز اول و/یا در فاز دوم پرواز
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GROUP 1 HANDSPRING, YAMASHITA, ROUND-OFF WITH OR WITHOUT TURN IN 1ST AND/OR 2ND FLIGHT PHASE 
1.20 1.21 1.22 1.23 1.24 1.25

1.60 P. 2.40 P 2.60 P. 3.20 P. 3.60 P. 

1.30 1.31 1.32    

 

3.20 P. 3.60 P. 

1- بالانس برگشت، یاماشیتا، پیچ با یا بدون چرخش در فاز اول و/یا در فاز دوم پرواز
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GROUP 1 HANDSPRING, YAMASHITA, ROUND-OFF WITH OR WITHOUT TURN IN 1ST AND/OR 2ND FLIGHT PHASE 
1.40 1.41 1.42 1.43 1.44 1.45

2.00 P.

1.50 1.51 1.52 1.53 1.54 1.55 

2.20 P. 2.60 P. 3.00 P. 3.40 P. 

1.60 1.61 1.62 1.63 1.64 1.65 

2.40 P. 2.80 P. 3.20 P. 

1- بالانس برگشت، یاماشیتا، پیچ با یا بدون چرخش در فاز اول و/یا در فاز دوم پرواز
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GROUP 2 HANDSPRING FWD WITH/WITHOUT 1/1 TURN (360°) IN 1ST FLIGHT PHASE – SALTO FWD/BWD WITH/WITHOUT TWIST IN 2ND FLIGHT PHASE

GROUP 2 HANDSPRING FWD WITH/WITHOUT 1/1 TURN (360°) IN 1ST FLIGHT PHASE – SALTO FWD/BWD WITH/WITHOUT LA TWIST IN 2ND FLIGHT PHASE

2.10 2.11 2.12 2.13 2.14 2.15

3.60 P. 3.80 P. 4.20 P. 4.60 P. 

2.20 2.21 2.22 2.23 2.24 2.25 

3.80 P. 4.00 P 4.40 P. 

2- بالانس برگشت با / بدون یک دور چرخش در فاز اول پرواز - پشتک / واروى با/بدون چرخش در فاز دوم پرواز
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GROUP 2 HANDSPRING FWD WITH/WITHOUT 1/1 TURN (360°) IN 1ST FLIGHT PHASE – SALTO FWD/BWD WITH/WITHOUT TWIST IN 2ND FLIGHT PHASE
2.30 2.31 2.32 2.33 2.34 2.35

4.40 P. 4.60 P. 5.00 P. 5.40 P. 5.80 P. 

2.40 2.41 2.42 2.43 2.44 2.45 

4.80 P. 5.20 P. 

2.50 2.51 2.52 2.53 2.54 2.55 

 

6.00 P. 

2- بالانس برگشت با / بدون یک دور چرخش در فاز اول پرواز - پشتک / واروى با/بدون چرخش در فاز دوم پرواز

 یک دور چرخش بالانس ، پشتک زاویه      یک دور چرخش بالانس ، پشتک جمع
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GROUP 3 HANDSPRING WITH ¼ - ½ TURN (90°-180°) IN 1ST FLIGHT PHASE (TSUKAHARA) – SALTO BWD WITH/WITHOUT TWIST IN 2ND FLIGHT PHASE

GROUP 3 HANDSPRING WITH ¼ - ½ TURN (90°-180°) IN 1ST FLIGHT PHASE (TSUKAHARA) – SALTO BWD WITH/WITHOUT TWIST IN 2ND FLIGHT PHASE

3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15

3.20 P. 3.40 P. 3.80 P. 4.20 P. 4.60 P. 

3.20 3.21 3.22 3.23 3.24 3.25 

3.40 P. 

3.30 3.31 3.32 3.33 3.34 3.35 

3.80 P. 4.00 P. 4.40 P. 4.80 P. 5.20 P. 5.60 P. 

3- بالانس برگشت با ربع - نیم دور چرخش  در فاز اول پرواز (سوکوهارا) - وارو با/بدون چرخش در فاز دوم پرواز

سوکوهارا جمع با دو دور چرخش      سوکوهارا جمع با 1/5 دور چرخش         سوکوهارا جمع با یک دور چرخش           سوکوهارا جمع با نیم دور چرخش          سوکوهارا جمع
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GROUP 4 ROUND-OFF (YURCHENKO) WITH/WO ¾ TURN (270°) IN 1ST FLIGHT PHASE – SALTO BWD WITH/WITHOUT TWIST IN 2ND FLIGHT PHASE 
4.10 4.11 4.12 4.13 4.14 4.15

3.00 P. 3.20 P. 3.60 P. 4.00 P. 4.40 P. 

4.20 4.21 4.22 4.23 4.24 4.25 

3.20 P. 

4- پیچ (یورچنکو) با /بدون 3/4 دور چرخش در فاز اول پرواز - وارو با / بدون چرخش در فاز دوم پرواز
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GROUP 4 ROUND-OFF (YURCHENKO) WITH/WO ¾ TURN (270°) IN 1ST FLIGHT PHASE – SALTO BWD WITH/WITHOUT TWIST IN 2ND FLIGHT PHASE 
4.30 4.31 4.32 4.33 4.34 4.35

3.60 P. 3.80 P. 4.20 P. 4.60 P. 5.00 P. 5.40 P. 

4.40 4.41 4.42 4.43 4.44 4.45 

  

3.60 P. 4.00 P. 4.20 P. 

4- پیچ (یورچنکو) با /بدون 3/4 دور چرخش در فاز اول پرواز - وارو با / بدون چرخش در فاز دوم پرواز
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GROUP 4 ROUND-OFF (YURCHENKO) WITH/WO ¾ TURN (270°) IN 1ST FLIGHT PHASE – SALTO BWD WITH/WITHOUT TWIST IN 2ND FLIGHT PHASE 
4.50 4.51 4.52 4.53 4.54 4.55

  

3.80 P. 4.20 P. 4.60 P. 5.00 P. 

4.60 4.61 4.63 4.64 4.65 4.62

6.40 P. 

4- پیچ (یورچنکو) با /بدون 3/4 دور چرخش در فاز اول پرواز - وارو با / بدون چرخش در فاز دوم پرواز
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GROUP 5 – ROUND-OFF WITH ½ TURN (180°) IN 1ST FLIGHT PHASE – SALTO FWD/BWD WITH/WITHOUT TWIST IN 2ND FLIGHT PHASE
5.10 5.12 5.13 5.14 5.15 5.11

 
 

3.80 P. 4.00 P. 4.40 P. 4.80 P. 

5.20 5.21 5.22 5.23 5.24 5.25 

4.00 P. 4.20 P. 4.60 P. 

5- پیچ با نیم دور چرخش در فاز اول پرواز - پشتک / وارو با یا بدون چرخش در فاز دوم پرواز

پیچ با نیم دور چرخش بالانس با نیم دور
چرخش وارو جمع

پیچ با نیم دور چرخش بالانس با نیم دور
چرخش وارو زاویه
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GROUP 5 – ROUND-OFF WITH ½ TURN (180°) IN 1ST FLIGHT PHASE – SALTO FWD/BWD WITH/WITHOUT TWIST IN 2ND FLIGHT PHASE
5.30 5.31 5.32 5.33 5.34 5.35

4.60 P. 4.80 P. 5.20P. 5.60 P. 6.00 P. 

5- پیچ با نیم دور چرخش در فاز اول پرواز - پشتک / وارو با یا بدون چرخش در فاز دوم پرواز
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A B C D E  
1.101 1.201 1.301 1.401 1.501 1.601

1.102 1.202 1.302 1.402 1.502 1.602 

شروعها -1
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A B C D E  
1.103 1.203 1.303 1.403 1.503 1.603

1.104 1.204 1.304 1.404 1.504 1.604 

1- شروعها
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A B C D E  
1.105 1.205 1.305 1.405 1.505 1.605

1.106 1.206 1.306 1.406 1.506 1.606 

1- شروعها
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A B C D E  
1.107 1.207 1.307 1.407 1.507 1.607

1.108 1.208 1.308 1.408 1.508 1.608

1- شروعها
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A B C D E  
1.109 1.209 1.309 1.409 1.509 1.609

1.709

1- شروعها

81



A B C D E  
1.110 1.410 1.510 1.6101.210 1.310

1.111 1.211 1.311 1.511 1.611 1.411 

o
r 

1- شروعها
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2.000  —  CASTS AND CLEAR HIP CIRCLES 
A B C D E  

2.101 2.301 2.401 2.501 2.6012.201

2.102 2.202 2.302 2.402 2.502 2.602 

2- کست ها و چرخ شکم ها
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2.000  —  CASTS AND CLEAR HIP CIRCLES 
A B C D E  

2.103 2.203 2.303 2.403 2.503 2.603

2.104 2.204 2.304 2.404 2.504 2.604 

2- کست ها و چرخ شکم ها
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2.000  —  CASTS AND CLEAR HIP CIRCLES 
A B C D E  

2.105 2.205 2.305 2.405 2.505 2.605

2- کست ها و چرخ شکم ها
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2.000  —  CASTS AND CLEAR HIP CIRCLES 
A B C D E  

2.106 2.206 2.306 2.406 2.506 2.606

2- کست ها و چرخ شکم ها
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2.000  —  CASTS AND CLEAR HIP CIRCLES 
A B C D E  

2.107 2.207 2.407 2.507 2.6072.307

2- کست ها و چرخ شکم ها
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A B C D E  
3.101 3.201 3.301 3.501 3.601

to

3.401

(Chusovitina)

3.102 3.202 3.302 3.402 3.6023.502 

3- آفتاب و مهتاب
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3.000  GIANT CIRCLES
A B C D E  

3.103 3.203 3.303 3.403 3.503 3.603

3- آفتاب و مهتاب
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A B C D E  
3.104 3.204 3.304 3.404 3.504 3.604 

3- آفتاب و مهتاب
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A B C D E  
3.105 3.205 3.305 3.405 3.505 3.605

3.705

3- آفتاب و مهتاب
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A B C D E  
3.106 3.206 3.306 3.406 3.506 3.606

3.107 3.207 3.307 3.407 3.507 3.607

3- آفتاب و مهتاب
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A B C D E  
3.108 3.208 3.408 3.5083.308 3.608

3.708

3- آفتاب و مهتاب
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A B C D E  
3.109 3.209 3.309 3.409 3.509 3.609

3.110 3.210 3.310 3.410 3.6103.510

3- آفتاب و مهتاب
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4.000 — STALDER CIRCLES
A B C D E 

4.101 4.301 4.401 4.501 4.6014.201

4.102 4.202 4.302 4.402 4.502 4.602 

4- چرخشهاى اشتالدرى
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4.000 — STALDER CIRCLES
A B C D E  

4.103 4.203 4.303 4.6034.403 4.503

4.104 4.204 4.304 4.504 4.604 4.404 

4- چرخشهاى اشتالدرى
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4.000 — STALDER CIRCLES
A B C D E  

4.105 4.205 4.305 4.6054.405 4.505

4.106 4.206 4.306 4.406 4.506 4.606

4- چرخشهاى اشتالدرى
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4.000 — STALDER CIRCLES
A B C D E  

4.107 4.207 4.307 4.407 4.507 4.607

4.108 4.208 4.4084.308 4.508 4.608

4.708 

4- چرخشهاى اشتالدرى
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PIKE CIRCLES
A B C D E  

5.101 5.201 5.301 5.401 5.501 5.601

.

5- چرخشها با کف پاى جفت 
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PIKE CIRCLES
A B C D E  

5.102 5.202 5.302 5.402 5.502 5.602 

–

5.103 5.203 5.303 5.403 5.503 5.603

5- چرخشها با کف پاى جفت 
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PIKE CIRCLES
A B C D E  

5.104 5.204 5.304 5.404 5.504 5.604 

5- چرخشها با کف پاى جفت 
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PIKE CIRCLES
A B C D E  

5.105 5.205 5.405 5.505 5.6055.305

5.106 5.206 5.306 5.406 5.506 5.606

5- چرخشها با کف پاى جفت 
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PIKE CIRCLES
A B C D E  

5.107 5.207 5.407 5.5075.307 5.607

5.108 5.208 5.408 5.508 5.6095.308

5- چرخشها با کف پاى جفت 
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PIKE CIRCLES
A B C D E  

5.109 5.209 5.309 5.409 5.509 5.609

5.110 5.210 5.310 5.510 5.6105.410

5- چرخشها با کف پاى جفت 
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6.000 DISMOUNTS 
A B C D E  

6.201 6.301 6.401 6.501 6.6016.101

6.102 6.202 6.302 6.402 6.502 6.602 

6- فرودها
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6.000 DISMOUNTS 
 

A B C D E  
6.103 6.203 6.303 6.403 6.503 6.603

6- فرودها
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6.000 DISMOUNTS 
A B C D E  

6.104 6.204 6.304 6.404 6.504 6.604 

6- فرودها
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6.000 DISMOUNTS 
A B C D E  

6.105 6.405 6.505 6.6056.205 6.305

6.106 6.206 6.306 6.406 6.506 6.606

6.706

6- فرودها
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6.000 DISMOUNTS 
A B C D E  

6.107 6.207 6.307 6.407 6.507 6.607

6.707

6- فرودها
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6.000 DISMOUNTS 
A B C D E  

6.108 6.208 6.308 6.408 6.508 6.608

6- فرودها
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6.000 DISMOUNTS 
A B C D E  

6.109 6.209 6.309 6.509 6.6096.409

6.110 6.210 6.310 6.410 6.510 6.610

6- فرودها
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A B C D E  
1.101 (D) 1.201 (D) 1.301 1.401 (D) 1.501 1.601

  

1.102 (D) 1.302 (D) 1.402 (D) 1.502 1.602

1.103 1.203 1.303 1.403 1.503 1.603 

 

1- شروعها

به عنوان حرکت ژیمناستیکى شناخته مى شود
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A B C D E  
1.104 1.204 (D) 1.304 (D) 1.404 1.504 1.604

,

1.105 (D) 1.205 1.305 (D) 1.405 (D) 1.505 1.605

1- شروعها
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A B C D E  
1.106 1.206 1.306 1.406 1.506 1.606

1.107 1.207 1.307 1.407 1.507 1.607

1.108 1.208 1.308 1.408 1.508 1.608

1- شروعها
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A B C D E  
1.109 1.209 1.309 1.409 1.509 1.609

1- شروعها
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A B C D E  
1.110 1.210 1.310 1.410 1.510 1.610

360°

1- شروعها
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A B C D E  
1.111 1.211 1.311 1.411 1.511 1.611

 

 

 

 
 

ل  پرش بدن زاویه به پرچم در زاویه 45     پرچم دست خم یا یک دست در طو
درجه بالاى افق فرود به دلخواه (پلانچ)  یا عرض  چوب اغلب پا باز               

پرش بدن باز به پرچم یا پلانچ

پرش،پرس یا تاب به بالانس-فرود به
پلانچ ، اغلب با نیم دور چرخش

پرش،پرس یا تاب به بالانس-فرود پاجفت بدن 
زاویه ، اغلب با نیم دور چرخش در بالانس

از بالانس فرود به هیلى اغلب با نیم دور چرخش 
در بالانس

پرش،پرس یا تاب به بالانس با یک دور 
چرخش در بالانس- فرود به پلانچ

یا فرود پا جفت بدن زاویه

پرش،پرس یا تاب به بالانس- یک دور 
چرخش در بالانس فرود به هیلى

1- شروعها
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A B C D E  
1.112 1.212 1.312 1.412 1.512 1.612

1.113 1.213 1.313 1.413 1.613

1- شروعها
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A B C D E  
1.114 1.214 1.314 1.414 1.514 1.614

1- شروعها
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A B C D E  
1.115 1.215 1.315 1.415 1.515 1.615

1- شروعها
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A B C D E  
1.116 1.216 1.316 1.416 1.516 1.616

1.716

1.117 1.217 1.317 1.417 1.517 1.617

1- شروعها

122



A B C D E  
1.118 1.218 1.318 1.418 1.518 1.618

1.718

1- شروعها
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A B C D E  
1.119 1.219 1.319 1.419 1.519 1.619

1- شروعها
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2.000 — GYMNASTIC LEAPS, JUMPS AND HOPS
A B C D E  

2.101 2.201 2.301 2.401 2.501 2.601

2.102 2.202 2.302 2.402 2.502 2.602

 Jumps from side position finishing in cross
 position, or vice versa – consider as elements
 performed in cross position (additional 90°
does not make element different)

2- پرشها، جهشها و هوپهاى ژیمناستیکى

جهش از پهلو به طول چوب یا برعکس به عنوان یک حرکت
در طول چوب شناخته مى شود (چرخش 90 درجه اضافه به

عنوان حرکت متفاوت محسوب نمى شود)
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2.000 — GYMNASTIC LEAPS, JUMPS AND HOPS
A B C D E  

2.103 2.203 2.303 2.403 2.503 2.603

 Jumps from side position finishing in cross
 position, or vice versa – consider as elements
 performed in cross position (additional 90°
does not make element different)

2- پرشها، جهشها و هوپهاى ژیمناستیکى

جهش از پهلو به طول چوب یا برعکس به عنوان یک حرکت
در طول چوب شناخته مى شود (چرخش 90 درجه اضافه به

عنوان حرکت متفاوت محسوب نمى شود)

خواهند کرد
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2.000 — GYMNASTIC LEAPS, JUMPS AND HOPS
A B C D E  

2.104 2.204 2.304 2.404 2.504 2.604

2.105 2.205 2.305 2.405 2.505 2.605

<

2.106 2.206 2.306 2.406 2.506 2.606

2- پرشها، جهشها و هوپهاى ژیمناستیکى
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2.000 — GYMNASTIC LEAPS, JUMPS AND HOPS
A B C D E  

2.107 2.207 2.307 2.407 2.507 2.607

<

 

2.108 (*) 2.208 (*) 2.308 2.408 (*) 2.508 2.608

Jumps from side position finishing in cross 
position, or vice versa – consider as 
elements performed in cross position 
(additional 90° does not make element 
different)

2- پرشها، جهشها و هوپهاى ژیمناستیکى

جهش از پهلو به طول چوب یا برعکس به عنوان یک حرکت
در طول چوب شناخته مى شود (چرخش 90 درجه اضافه به

عنوان حرکت متفاوت محسوب نمى شود)

خواهند کرد
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2.000 — GYMNASTIC LEAPS, JUMPS AND HOPS
A B C D E  

2.109 2.209 (*) 2.309 2.409 2.509 2.609

360°

2- پرشها، جهشها و هوپهاى ژیمناستیکى

خواهند کرد
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2.000 — GYMNASTIC LEAPS, JUMPS AND HOPS
A B C D E  

2.110 (*) 2.210 2.310 2.410 2.510 2.610

(legs 
above horizontal)

2- پرشها، جهشها و هوپهاى ژیمناستیکى

خواهند کرد
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2.000 — GYMNASTIC LEAPS, JUMPS AND HOPS
A B C D E  

2.111 2.211 2.311 2.411 2.511 2.611

2.112 (*) 2.212 2.312 2.412 2.512 2.612

180° 360°

180°
360° 540°

2- پرشها، جهشها و هوپهاى ژیمناستیکى

Jumps from side position finishing in cross 
position, or vice versa – consider as 
elements performed in cross position 
(additional 90° does not m  ake element 
different)

جهش از پهلو به طول چوب یا برعکس به عنوان یک حرکت
در طول چوب شناخته مى شود (چرخش 90 درجه اضافه به

عنوان حرکت متفاوت محسوب نمى شود)
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A B C D E  
3.101 3.201 3.301 3.401 3.501 3.601

3.102 3.202 3.302 3.402 3.502 3.602

3- چرخشها
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A B C D E  
3.103 3.203 3.303 3.403 3.503 3.603

3.104 3.204 3.304 3.404 3.504 3.604

3- چرخشها
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A B C D E  
3.105 3.205 3.305 3.405 3.505 3.605

3.106 3.206 3.306 3.406 3.506 3.606

3- چرخشها

134



A B C D E  
3.107 3.207 3.307 3.407 (*) 3.507 3.607

3.108 3.208 (*) 3.308 3.408 3.508 3.608

  

3- چرخشها

خواهند کرد
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4.000 – HOLDS AND ACROBATIC NON-FLIGHT
A B C D E  

4.101 (D) 4.201 4.301 4.401 4.501 4.601

4.102 (D) (*) 4.202 4.302 4.402 4.502 4.602

4- حرکات مکثى و آکروباتیک غیر پروازى

 

به عنوان حرکت ژیمناستیکى شناخته مى شود

خواهند کرد
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4.000 – HOLDS AND ACROBATIC NON-FLIGHT
A B C D E  

4.103 4.203 4.303 4.403 4.503 4.603

4.104 4.204 4.304 4.404 4.504 4.604

4- حرکات مکثى و آکروباتیک غیر پروازى
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4.000 – HOLDS AND ACROBATIC NON-FLIGHT
A B C D E  

4.105 4.205 4.305 4.405 4.505 4.605

4.106 4.206 4.306 4.406 4.506 4.606

4.107 4.207 4.307 4.407 4.507 4.607

4- حرکات مکثى و آکروباتیک غیر پروازى
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4.000 – HOLDS AND ACROBATIC NON-FLIGHT
A B C D E  

4.108 4.208 4.308 4.408 4.508 4.608

4- حرکات مکثى و آکروباتیک غیر پروازى
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4.000 – HOLDS AND ACROBATIC NON-FLIGHT
A B C D E  

4.109 4.209 4.309 4.409 4.509 4.609

4.110 4.210 4.310 4.410 4.510 4.610

4- حرکات مکثى و آکروباتیک غیر پروازى
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A B C D E  
5.101 5.201 5.301 5.401 5.501 5.601

5.102 5.202 5.302 5.402 5.502 5.602

5- حرکات آکروباتیک پروازى
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A B C D E  
5.103 5.203 5.303 5.403 5.503 5.603

¾

5.104 5.204 5.304 5.404 5.504 5.604

5- حرکات آکروباتیک پروازى
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A B C D E  
5.105 5.205 5.305 5.405 5.505 5.605

5.106 5.206 5.306 5.406 5.506 5.605

5- حرکات آکروباتیک پروازى
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A B C D E  
5.107 5.207 5.307 5.407 5.507 5.607

5.108 5.208 5.308 5.408 5.508 5.609

1 2               3 4 5 6

5- حرکات آکروباتیک پروازى
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A B C D E  
5.109 5.209 5.309 5.409 5.509 5.609

5.110 5.210 5.310 5.410 5.510 5.610

5- حرکات آکروباتیک پروازى
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A B C D E  
5.111 5.211 5.311 5.411 5.511 5.611

5.112 5.212 5.312 5.412 5.512 5.612

5.712

5- حرکات آکروباتیک پروازى
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A B C D E  
5.113 5.213 5.313 5.413 5.513 5.613

5- حرکات آکروباتیک پروازى
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A B C D E  
6.401 6.6016.101 6.201 6.301 6.501

6.502 6.102 6.202 6.302 6.402 

(

6.602

ودهافر  -6
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A B C D E  
6.103 6.203 6.303 6.403 6.503 6.603

6.703

6.104 6.204 6.304 6.404 6.504 6.604

6- فرودها

149



A B C D E  
6.105 6.205 6.305 6.405 6.505 6.605

6.705   

6.805

6- فرودها
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A B C D E  
6.106 6.206 6.306 6.406 6.506 6.606

with 2½ twist (900°) to side of 
beam 

6- فرودها
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A B C D E  
6.107 6.207 6.307 6.407 6.507 6.607

6- فرودها

152
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1.000  —  GYMNASTIC LEAPS, JUMPS AND HOPS 
A B C D E F/G

1.101 1.201 1.301 1.401 1.501 1.601

1- پرشها، جهشها و هوپهاى  ژیمناستیکى
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1.000  —  GYMNASTIC LEAPS, JUMPS AND HOPS 
A B C D E F/G

1.102 1.202 (*) 1.302 (*) 1.402 1.502 1.602

خواهند کرد

1- پرشها، جهشها و هوپهاى  ژیمناستیکى
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1.000  —  GYMNASTIC LEAPS, JUMPS AND HOPS 
A B C D E F/G

1.103 1.203 (*) 1.303 1.403 1.503 1.603

1- پرشها، جهشها و هوپهاى  ژیمناستیکى

خواهند کرد
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1.000  —  GYMNASTIC LEAPS, JUMPS AND HOPS 
A B C D E F/G

1.104 (*) 1.204 1.304 (*) 1.404 (*) 1.504 1.604

(

1.105 (*) 1.205 1.305 1.405 1.505 1.605

  

1- پرشها، جهشها و هوپهاى  ژیمناستیکى

خواهند کرد

 
 

 

157



1.000  —  GYMNASTIC LEAPS, JUMPS AND HOPS 
A B C D E F/G

1.106 1.206 1.306 (*) 1.406 (*) 1.506 1.606

1.107 (*) 1.207 (*) 1.307 (*) 1.407 (*) 1.507 1.607
(

1- پرشها، جهشها و هوپهاى  ژیمناستیکى

خواهند کرد
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1.000  —  GYMNASTIC LEAPS, JUMPS AND HOPS 
A B C D E F/G

1.108 (*) 1.208 (*) 1.308 1.408 1.508 1.608

1- پرشها، جهشها و هوپهاى  ژیمناستیکى
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1.000  —  GYMNASTIC LEAPS, JUMPS AND HOPS 
A B C D E F/G

1.109 (*) 1.209 (*) 1.309 (*) 1.409 (*) 1.509 1.609

1- پرشها، جهشها و هوپهاى  ژیمناستیکى
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1.000  —  GYMNASTIC LEAPS, JUMPS AND HOPS 
A B C D E F/G

1.110 1.210 1.310 1.410 1.510 1.610

1.111 (*) 1.211 1.311 1.411 1.511 1.611

(legs 
above horizontal)

1- پرشها، جهشها و هوپهاى  ژیمناستیکى
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1.000  —  GYMNASTIC LEAPS, JUMPS AND HOPS 
A B C D E F/G

1.112 (*) 1.212 1.312 1.412 1.512 1.612

1.113 1.213 1.313 (*) 1.413 1.513 1.613

1- پرشها، جهشها و هوپهاى  ژیمناستیکى

خواهند کرد

 

162



1.000  —  GYMNASTIC LEAPS, JUMPS AND HOPS 
A B C D E F/G

1.114 1.214 (*) 1.314 1.414 1.514 1.614

 

1- پرشها، جهشها و هوپهاى  ژیمناستیکى

خواهند کرد
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2.000  —  GYMNASTIC TURNS 
A B C D E F/G

2.101 2.201 2.301 2.401 2.501 2.601

2.102 2.202 2.302 2.402 2.502 2.602

1440°

x4

2- چرخشهاى ژیمناستیکى
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2.000  —  GYMNASTIC TURNS 
A B C D E F/G

2.103 2.203 2.303 2.403 2.503 2.603

2.104 2.204 2.304 2.404 (*) 2.504 2.604

2.105 2.205 2.305 2.405 2.505 2.605

2- چرخشهاى ژیمناستیکى

خواهند کرد
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2.000  —  GYMNASTIC TURNS 
A B C D E F/G

2.106 2.206 2.306 2.406 2.506 2.606

2.107 2.207 2.307 2.407 2.507 2.607

) 

2.108 2.208 2.308 2.408 2.508 2.608

<

2- چرخشهاى ژیمناستیکى
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3.000  —  HAND SUPPORT ELEMENTS 
A B C D E F/G

3.101 3.201 3.301 3.401 3.501 3.601

3- حرکات با حمایت دستها
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3.000  —  HAND SUPPORT ELEMENTS 

3.102 3.202 3.302 3.402 3.502 3.602

3.103 3.203 3.303 3.403 3.503 3.603

3.104 3.204 3.304 3.404 3.504 3.604

A B C D E F/G
3- حرکات با حمایت دستها
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3.000  —  HAND SUPPORT ELEMENTS 

3.105 3.205 3.305 3.405 3.505 3.605

3.106 3.206 3.306 3.406 3.506 3.606
Round-off

A B C D E F/G
3- حرکات با حمایت دستها
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3.000  —  HAND SUPPORT ELEMENTS 

3.107 3.207 3.307 3.407 (*) 3.507 3.607
A B C D E F/G

3- حرکات با حمایت دستها

170



4.000  —  SALTOS FORWARD & SIDEWARD 
A B C D E F/G

4.101 4.201 4.301 4.401 4.501 4.601

4.102 4.202 4.302 4.402 4.502 4.602

  

180°

4- پشتک ها و حرکات آکروباتیک از پهلو

171



4.000  —  SALTOS FORWARD & SIDEWARD 
4.103 4.203 4.303 4.403 4.503 4.603

4.104 4.304 4.404 4.504 4.604

4.105 4.205 4.305 4.405 4.505 4.605

180°

4- پشتک ها و حرکات آکروباتیک از پهلو
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5.000  —  SALTOS BACKWARD 
A B C D E F/G/H/I/J

5.101 5.201 5.301 5.401 5.501 5.601

5.102 5.202 5.302 5.402 5.502 5.602 

5.802

5.1002

180°

7 2 0 °

5- واروها
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5.000  —  SALTOS BACKWARD 
A B C D E F/G/H/I/J

5.103 5.203 5.303 5.403 5.503 5.603

5.703

5.104 5.204 5.304 5.404 5.504 / 5.604

5.803 

5.903

1 8 0 ° 3 6 0 °

5- واروها
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Symbol Chart - Vault

1.00 1.60 Qualification: 1 vault must be performed. This vault score counts for Team & AA total

1.01 2.00 If the gymnast has been registered in the start list to qualify for Apparatus Finals a 2nd vault must be performed

1.02 2.60

1.03 3.20 Team & AA Finals: 1 vault must be performed

1.04 3.60 Apparatus Final: The 2 vaults must be from different groups

1.05 4.00

1.10 2.00 2.10 3.60 3.10 3.20 4.10 3.00 5.10 3.80

1.11 2.40 2.11 3.80 3.11 3.40 4.11 3.20 5.11 4.00

1.12 2.80 3.12 3.80 4.12 3.60

2.12 4.20 3.13 4.20 4.13 4.00 5.12 4.40

2.13 4.60 3.14 4.60 4.14 4.40 5.13 4.80

1.20 1.60 2.20 3.80 3.20 3.40 4.20 3.20 5.20 4.00

1.21 2.40 2.21 4.00 5.21 4.20

1.22 2.60

1.23 3.20 2.22 4.40 5.22 4.60

1.24 3.60

1.30 3.20 2.30 4.40 3.30 3.80 4.30 3.60 5.30 4.60

1.31 3.60 2.31 4.60 3.31 4.00 4.31 3.80 5.31 4.80

2.32 5.00 3.32 4.40 4.32 4.20 5.32 5.20

1.40 2.00 2.33 5.40 3.33 4.80 4.33 4.60 5.33 5.60

2.34 5.80 3.34 5.20 4.34 5.00 5.34 6.00

3.35 5.60 4.35 5.40

1.50 2.20 2.40 4.80 4.40 3.60

1.51 2.60 2.41 5.20 4.41 4.00

1.52 3.00 4.42 4.20

1.53 3.40 2.50 6.00 4.50 3.80

1.60 2.40 4.51 4.20

1.61 2.80 4.52 4.60

1.62 3.20 4.53 5.00

4.62 6.40

Score of both vaults averaged = Final Score

  GROUP I GROUP II GROUP III GROUP IV GROUP V
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Symbol Chart - Uneven Bars

177



Symbol Chart -Balance Beam
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Symbol Chart - Floor Exercise

A-.100 B-.200 C-.300 D-.400 E-.500 A-.100 B-.200 C-.300 D-.400 E-.500 F-.600 G-.700 H-.800 I-.900 J-1.00

1. 01 3. 01

02 02

03 03

04 04

05 05

06 06

07 07

08 4. 01

09 02

10 03

11 04

12 05

13 5. 01

14 02

2. 01 03

02 04

03

04

05

06

07

08
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